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ÖNSÖZ
Diyanet İşleri Başkanlığı; İslam dininin inanç, ibadet ve ahlâk esasları ile ilgili işleri yü-

rütmek, din konusunda toplumu aydınlatmak ve ibadet yerlerini yönetmekle görevli bir 

kurumdur. Bu görevini yerine getirirken Kur’an ve Sünnete dayalı sahih dinî bilgiyi esas 

almak, güncel gelişmeleri göz önünde bulundurmak, insan odaklı, kuşatıcı bir anlayışla 

hareket etmek Başkanlığın temel hizmet ilkeleri arasında yer almaktadır. 

Hızla değişen ve gelişen günümüz dünyasında din hizmetleri de her geçen gün çeşitli-

lik ve ivme kazanmaktadır. Başkanlığımız bugün, cami odaklı din hizmetleri başta olmak 

üzere insanın bulunduğu her yerde özveriyle hizmet sunmaya gayret göstermektedir. Zira 

doğumundan ölümüne kadar her insan, İslam’ın rahmet yüklü mesajlarının muhatabıdır. 

Ve her insanın inancını yaşama görev ve sorumluluğu bulunmaktadır. Başkanlığımız, aziz 

milletimizin inancı ve maneviyatının kendisine emanet olduğu bilinciyle toplumumuzun 

her bir ferdinîn sağlıklı ve yeterli bir din hizmeti alabilmesi amacıyla çalışmalarını sür-

dürmektedir. Bu doğrultuda Başkanlığımız, çocuğundan gencine, yetişkininden yaşlısına, 

kadınından erkeğine ve dezavantajlı gruplara varıncaya dek çok geniş bir hizmet kitlesi-

ne sahiptir. Aile başta olmak üzere, eğitim ve öğretim kurumlarında, öğrenci yurtların-

da, gençlik merkezlerinde, sağlık tesislerinde, ceza infaz ve sosyal hizmet kurumlarında 

sunulan din hizmetleriyle Kur’an ve Sünnet odaklı dinî bilgi eşliğinde insanımıza manevi 

rehberlikte bulunulmaktadır.  

Diğer taraftan İslam coğrafyasının son yıllarda içinden geçtiği zorlu süreçlerden bölge 

insanı da olumsuz etkilenmiştir. Özellikle Suriye’de yaşanan iç çatışmalar dolayısıyla nice-

leri sıcacık yuvasını, doğup büyüdüğü şehrini, üzerinde yaşadığı ülkesini terk ederek baş-

ka ülkelere göç etmek zorunda kalmıştır. Yaklaşık 3,5 milyon Suriyeli göçmen de, her daim 

güvenli bir liman olan cennet vatanımıza sığınmıştır. Asırlardır muhacire ensar, mazluma 

ümit, mağdura çare, kimsesize kimse olan necip milletimiz, bu kardeşlerimizi de şefkatle 

bağrına basmış, büyük bir misafirperverlikle onları ağırlamıştır. 

Bununla birlikte Suriye’de yaşanan olumsuzluklardan hareketle ülkemizin güney sı-

nırlarında bir takım mihraklarca bir terör devleti oluşturulmaya çalışıldığı da malumdur. 

Bu sözde devletin önünü kesmek, sınırlarımızın hemen dibinde yuvalanan terör örgüt-

lerinin ülkemize yönelik tehdit ve saldırılarını bertaraf etmek, birliğimizi ve istiklalimizi 

pekiştirmek amacıyla devletimiz, Suriye’nin kuzeyinde kapsamlı bir harekât başlatmıştır. 

PKK/YPG/DEAŞ terör örgütlerinin kontrolündeki bölgelere yönelik 2016 yılında 
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Fırat Kalkanı ve 2018 yılının ilk ayında başlatılan Zeytin Dalı Harekâtlarıyla güney sınırları-
mızın büyük bir kısmı terörden arındırılmış ve huzura kavuşturulmuştur. 

Başkanlığımız ülkemizde bulunan göçmenlere yönelik çalışmalar yaptığı gibi bu iki 
harekât kapsamında terörden arındırılan bölgelerde de din hizmeti sunmaktadır. Türkiye 
Diyanet Vakfı başta olmak üzere bölgedeki kurum ve kuruluşlarla koordineli bir şekilde 
yürütülen hizmetler, din hizmetleri, eğitim hizmetleri ve insani yardımlar gibi hususları 
kapsamaktadır. Başkanlığımız bölgede bir taraftan tahrip edilen ibadethanelerin ve dinî 
müesseselerin onarımı ya da yeniden inşası için çalışırken diğer taraftan da zedelenen 
zihin ve gönüllerin, yaralanan dinî değerlerin ve hayatın iyileştirilmesine yönelik faaliyet-
lerini devam ettirmektedir.

İki bölümden oluşan bu faaliyet raporu, Fırat Kalkanı ile Zeytin Dalı Harekâtlarının baş-
langıcından bu yana bölgede Başkanlığımızca sunulan din hizmetleri, eğitim hizmetleri, 
yayın ve insani yardım faaliyetlerini ihtiva etmektedir. Söz konusu hizmetlerde emeği ge-
çen herkese teşekkür eder, bu vesileyle bütün şehitlerimize Yüce Allah’tan rahmet, gazi-
lerimize acil şifalar dileriz.

Bünyamin ALBAYRAK 
Din Hizmetleri Genel Müdürü
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I. GİRİŞ
Türkiye Cumhuriyeti Devleti, Suriye’nin kuzeyinde sınırlarımızın hemen ötesinde yuvala-
nan, insani ve ahlâki değerlerden yoksun, insaf ve vicdandan mahrum DEAŞ/YPG/PKK 
gibi hain terör örgütlerine yönelik 24 Ağustos 2016 tarihinde uluslararası kamuoyuna 
“Fırat Kalkanı Harekâtı”nı başlattığını deklare etmiştir. Söz konusu harekâtın gerekçe-
si; terör örgütleri tarafından ülkemize yönelen tehditlerin, uluslararası hukuktan kaynak-
lanan Birleşmiş Milletler Sözleşmesi’nin 51. Maddesinin tanıdığı “meşru müdafaa” hakkı 
kapsamında bertaraf edilmesi, sınır hattımızın terör unsurlarından temizlenmesi ve terör 
örgütlerinin kontrolü altındaki bölgelerde yaşayan ihtiyaç sahiplerine insani yardımların 
ulaştırılması şeklinde açıklanmıştır. Milletimizin duaları ve topyekûn desteğiyle başlatılan, 
sadece terör örgütlerini hedef alan, masum insanların zarar görmemesi için hassasiyetle 
yürütülen harekâtın neticesinde bölge, terör örgütlerinden temizlenerek huzur ve sükû-
nete kavuşturulmuştur.

Bölgenin 24 Şubat 2017 tarihinde kontrol altına alınmasından sonra başta devlet kurum-
ları olmak üzere sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte koordineli olarak terör örgütünden te-
mizlenen bölgelerde çok yönlü bir inşa süreci başlatılmıştır.

Fırat Kalkanı Harekâtı, milletimizin topyekûn desteğiyle başlatılan, istiklal ve 
istikbalimizi perçinleyen, masumlara ve mazlumlara ümit olan bir harekâttır. 
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Türkiye’nin harekât sonrası süreçte bölgeye yaptığı hizmetler “güvenlik”, “insanî yardım”, 
“ekonomik istikrar”, “alt ve üstyapı hizmetleri”, “adaletin tesisi”, “barınma ve gıda temini”, 
“sağlık hizmetleri”, “eğitim hizmetleri” ve “din hizmetleri” gibi başlıklardan oluşmaktadır.

İslam Dininin inanç, ibadet ve ahlâk esasları ile ilgili işleri yürütmek, din konusunda toplu-
mu aydınlatmak ve ibadet yerlerini yönetmek üzere kurulan Diyanet İşleri Başkanlığı, söz 
konusu harekâtın başarıya ulaşması için ilk günden itibaren tüm imkânlarını seferber et-
miştir. Harekâtın başladığı sabah saat 04:00’te bölgeye yakın illerdeki tüm camilerimizde 
salâ okutularak kahraman ordumuzun manevi yönden desteklenmesi sağlanmıştır.  



15DİN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Başkanlığımız, harekâtın başlamasıyla birlikte ihtiyaç sahiplerine insani yardım ulaştırmak 
amacıyla bölgeye ilk intikal eden kurumlar arasında yer almıştır. İlerleyen süreçte Başkan-
lığımız faaliyetlerine din hizmetlerine ağırlık vererek devam etmiştir. Zira acımasız terör 
örgütlerinin neden olduğu manevi yıkımın yanında ibadethaneler, dinî değerler, eğitim 
yuvaları, sağlık kuruluşları, sosyal tesisler, işyerleri ve konutların da dahil olduğu büyük 
bir maddi hasar da bulunmaktadır. Bu anlamda Fırat Kalkanı Bölgesi'nde yüzlerce cami 
tahrip edilerek kullanılamaz hale getirilmiştir.

Başkanlığımız, gerek yurt içinde gerekse yurt dışında sunulan hizmetlerin etkinlik ve ve-
rimliliğini artırmak amacıyla Suriyeli kanaat önderleri ile istişare, raporlama ve planlama 
çalışmaları başta olmak üzere ortak faaliyetler yürütmektedir.

Tahrip edilen ibadethanelerin ve dinî müesseselerin onarımı ya da yeniden inşası için 
AFAD’la işbirliği protokolü imzalayan Başkanlığımız, zedelenen zihin ve gönüllerin, yara-
lanan dinî değerlerin ve hayatın iyileştirilmesine yönelik faaliyetlerini devam ettirmiştir. Fı-
rat Kalkanı Bölgesi’nde sunulan hizmetlere büyük bir önem veren Başkanlığımız,  harekât 
kapsamında terörden arındırılan bölgelerde etkin ve verimli bir din hizmeti sunulabilmesi 
amacıyla sadece bu hizmetlerin takibinden sorumlu 5 adet koordinatör görevlendirmiştir.

Koordinatörler, sadece bölgede sunulan din hizmetlerini değil, aynı zamanda TDV tarafın-
dan bölgeye yönelik yapılan yardımları da koordine etmektedir. İlgili personel, bir taraftan 
da ibadethane ve din hizmeti veren müesseselerin onarımı ve yeniden inşasına yönelik 
çalışmaları yürütmektedir. 

Hizmet sunumunda bölgedeki kanaat önderleriyle işbirliğine önem verilmektedir.
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Terörün amansız kıskacında zihinleri ve gönülleri yaralanan Fırat Kalkanı Bölgesi'ndeki 
kardeşlerimizi yeniden ayağa kaldırarak hayata sımsıkı tutundurmak gayesiyle Başkanlı-
ğımız ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliği içerisinde 2017-2018 yıllarında aşağıdaki hizmetler 
gerçekleştirilmiştir: 

II. GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER 
A. DİN HİZMETLERİ

1. Cami ve Kur’an Kursu Binalarının Onarım ve İnşasına Yönelik Faaliyetler

Terör örgütleri, ibadethaneleri dahi hedef alacak kadar gözü dönmüş, hiçbir değer gözet-
meyen vahşi yapılardır. Baskı, zulüm ve kandan beslenen, insanlığın ortak düşmanı terö-
rün, ibadet özgürlüğüne dahi tahammülü yoktur. Bunun örneklerinden biri Fırat Kalkanı 
Bölgesi'dir. Bölgeyi esareti altına alan, her türlü hürriyeti kısıtlayan eli kanlı terör örgütleri 
bir taraftan masum canları acımasızca katlederken bir taraftan da bölgenin tarihi ve kül-
türel değerlerini yerle yeksan etmiştir. Bu kapsamda terör, tevhidin ve özgürlüğün sem-
bolü, medeniyetin tezahürü olan pek çok camiye zarar vermiş, birçoğunu yakıp yıkarak 
kullanılamaz hale getirmiştir. Zira terörün tek gayesi karanlık emelleri uğruna yeryüzünü 
ifsat edip bozgunculuk çıkarmaktır.    

Terör örgütlerinin tahrip ettiği cami ve ibadethanelerin onarım ve tadilatı, sunulan din 
hizmetlerinin önemli bir bölümünü teşkil etmektedir. Bölgedeki kardeşlerimizin inancını 
gereği gibi yaşayabilmesi, ibadetlerini özgürce yerine getirebilmesi amacıyla Başkanlığı-
mız, Türkiye Diyanet Vakfı vb. kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde camilerin yapım ve 
onarımına yönelik faaliyetlerini sürdürmektedir. 

BAŞKANLIĞIMIZIN FIRAT KALKANI BÖLGESİ KOORDİNATÖRLERİ

ADI SOYADI SINIR ÖTESİ GÖREVİ YURTİÇİ GÖREV YERİ VE UNVANI

Hüseyin DEMİRHAN  Azez Bölgesi Koordinatörü Kilis/İl Müftü Yardımcısı

Mehmet ÇOBAN Azez Kamplar Bölgesi Kilis/İl Müftü Yardımcısı

Ömer AYAN  Mare-Rai Bölgesi Koordinatörü Kilis/İl Müftü Yardımcısı

M. Zeki SERDAROĞLU Cerablus Bölgesi Koordinatörü Gaziantep/Karkamış İlçe Müftüsü

Selahattin YILDIRIM  El-Bab Bölgesi Koordinatörü Konya/İl Müftülüğü Öğretmen 
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İnanç ve ibadet hürriyeti, insanın en temel haklarındandır.

“Allah’ın mescitlerini, ancak Allah’a ve ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru kılan, 
zekâtı veren ve Allah’tan başkasından korkmayan kimseler imar eder.”

(Tevbe, 9/18)
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Bu bağlamda;

Cerablus, Azez, El-Bab, Rai, Mare, Türkmenbareh, İhtimlat ve Ahterin’de 108 caminin ona-
rımı tamamlanmış ve bu hizmetler için toplam 10.040.000,00 TL harcama yapılmıştır.

Onarımı 2018 yılı Temmuz ayında başlaması planlanan Savran, Ahterin, Çobanbey, Mare 
ve Azez köy ve beldelerindeki 160 adet cami tadilatı için keşif çalışmaları tamamlanmıştır. 
Yapılacak tadilatın yaklaşık maliyeti 5 milyon TL olarak öngörülmektedir.

2018 yılı planlamalarımız içerisinde Cerablus ve el-Bab köy ve beldelerinde cami tadilatı 
için Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile koordineli olarak yerinde tespit çalışmaları 
yapılacaktır. Ayrıca Azez, el-Bab ve Cerablus Müftülük binaları için toplam 360.000 TL 
harcanmıştır.

Diğer taraftan prestij cami projeleri kapsamında ülkemizin tarihî cami mimarisini yansıtan 
eserlerin ilçe merkezlerinde inşasına yönelik çalışmalar da devam etmektedir.

Kardeşlik, diller ve coğrafyalar farklı olsa da gönüllerin bir olmasıdır.
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FIRAT KALKANI BÖLGESİ 
CAMİ VE DİNİ MÜESSESE TADİLATI HARCAMA TABLOSU

TADİLATI YAPILAN 
CAMİ

TADİLATI PLANLANAN 
CAMİ

TADİLATI YAPILAN  
DİNİ MÜESSESE

Sayısı Tutarı (TL) Sayısı Tutarı (TL) Sayısı Tutarı (TL)

108 10.040.000,00 160 6.500.000,00 3 360.000

GENEL TOPLAM 16.900.000,00

“Allah’ın mescitlerinde onun adının anılmasını yasak eden ve  
onların yıkılması için çalışandan kim daha zalimdir.”

(Bakara, 2/114)



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI20

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

2. Şiddet Eğilimli Sözde Dinî Akımlarla Mücadele Kapsamındaki Faaliyetler

Bütün terör örgütleri; şiddetten beslenir ve adeta bir korku dünyası oluşturmaya çalışırlar. 
Hedeflerine giden yolda her türlü vahşet ve katliamı sergilemekten çekinmezler. Gençlerin 
zihin ve gönül dünyalarına kin, nefret ve şiddet tohumları ekerek karanlık emellerine hiz-
met edecek kitleler devşirmek için çabalarlar. 

Son yıllarda İslam kelimesini kendisine isim yaparak ortaya çıkan, cihat, hilafet, ümmet gibi 
din-i mübin-i islam’ın ulvi değerlerini istismar eden DEAŞ vb. sözde dinî görünümlü terör 
örgütleri, en büyük zararı İslam’a ve Müslümanlara vermektedir. Neye ve kime hizmet ettiği 
belirsiz bu cinayet şebekeleri, İslam adına hunharca katliamlar gerçekleştirmekte ve dünya 
üzerinde her geçen gün İslam’a ve Müslümanlara karşı olumsuz bir imaj oluşmasına, İsla-
mafobinin dalga dalga yayılmasına neden olmaktadırlar. Bu vahşet çetelerinin, yapıp et-
tiklerini rahmet dinî İslam’a dayandırmaya çalışmaları dinîmize yapılabilecek en büyük zu-
lümdür. Söz konusu şer odaklarının, hidayet rehberimiz Kur’an’ın ayetlerini ve Peygamber 
Efendimizin nezih sözlerini kendi amaçları doğrultusunda yorumlayıp kullanmaları Yüce 
Kitabımıza ve Âlemlere Rahmet Peygamberimize büyük bir haksızlıktır.

Zira “silm” yani barış kökünden gelen yüce dinîmiz İslam, şiddetin her türlüsünü reddeder. 
İslam’ın gayesi, öldürmek değil yaşatmaktır. İnsanlığa hayat vermektir. Yeryüzünü daha 

Camiler, tevhidin ve özgürlüğün sembolü, huzurun mekanıdır.
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yaşanabilir kılmaktır. Son hak din İslam’ı bizlere öğreten Rahmet Elçisi Peygamberimizin 
dilinde Müslüman, güvenilir kişidir. Mümin, elinden ve dilinden insanların emin olduğu 
kimsedir. O, yaratılış gayesi doğrultusunda yaşayarak hayrın ve iyiliğin hizmetindedir. 

Bölgede sunulan hizmetlerde DEAŞ terör örgütü başta olmak üzere terörün ördüğü korku 
duvarlarının yıkılması, kimi gönülleri tesiri altına almış şiddet eğilimlerinin yok edilme-
si, kalplere yeniden sevgi, şefkat ve merhamet tohumlarının ekilmesi hedeflenmektedir. 
Bunun için irşat faaliyetlerinde, Kur’an Kurslarında verilen eğitimlerde Kur’an ve Sünnete 
dayalı doğru dinî bilginin, on dört asırlık tarihî tecrübe ve güncel gelişmeleri dikkate alan 
bir anlayışla ve kuşatıcı bir üslûpla insanlara aktarılması noktasında koordinatör müftüle-
rimizce din görevlilerine rehberlik ve bilgilendirme yapılmaktadır.

Yine özellikle gençleri şiddet sarmalından korumak, insanlara doğru bir din eğiti-
mi vermek amacıyla bölgede itidal sahibi, toplumsal kabul görmüş kişilerle işbirli-
ği esasına dayalı hizmet sunumuna önem verilmektedir. Bu doğrultuda Başkanlığı-
mızca Suriyelilerin maruz kaldığı yıkıcı fikir ve kavramların yeniden inşasına yöne-
lik “Size Hayat Vermesi İçin” adlı bir proje kapsamında özellikle sosyal medya olmak 
üzere internet ortamında yayınlanabilecek 30 adet Arapça video hazırlatılmıştır. Bu  
videolar çeşitli sosyal medya organları (Facebook, Twitter, Instagram ve Youtube) kana-
lıyla haftada üçer bölüm olarak yayınlatılmaktadır.

İslam, şiddetin her türlüsünü reddeden, huzur, barış, şefkat ve merhameti 
hakim kılmak için gelen bir dindir.
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3. Bölgeye Yapılan Ziyaretler

Bölgede araştırma ve inceleme yapmak üzere Başkanlığımız Strateji Geliştirme Başka-
nı'nın başkanlığında bir heyet oluşturulmuştur. Heyet, 05-08 Ocak 2017 tarihleri arasında 
Azez, Cerablus, Çobanbey’de ihtiyaç analizi yapmıştır. Gaziantep ve Kilis müftülükleri de 
söz konusu bu çalışmalara katılmışlardır.

Ülkemizde yaşayan Suriyeli kardeşlerimize ve Fırat Kalkanı Bölgesi'ne yönelik sunulacak 
din hizmetlerini görüşmek amacıyla 4 Nisan 2017 tarihinde Başkanlığımızca bölgedeki 
müftüler, koordinatörler, Suriye Âlimler Birliği temsilcileri ve Türkiye Diyanet Vakfı görev-
lilerinin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

Azez yakınlarında bulunan Maber Camii’nde Azez Yerel Müftüsü ile Rai Yerel Müftüsü ve 
din görevlilerinin katılımıyla din hizmetlerinde verimliliğin artırılması ve yaşanılan sorun-
ların çözümüne yönelik toplantı düzenlenmiştir. 

Türkmenbareh’te Ebu Ubeyde b. Cerrah Camii’nde Mare ve Rai bölgesindeki din görevli-
leriyle toplantı düzenlenmiştir.

Cami, Kur’an kursu ve dinî müesseselerin tadilatı için TDV tarafından 
10 milyon TL üzerinde harcama yapılmıştır.
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Malezyalı kardeşlerimizin koordinatör müftülerimiz rehberliğinde  
Cerablus Evkaf Müdürlüğü'nü ziyareti.

“Müminler, bir binanın yapı taşları gibidir.  
Onlar, birbirlerinin hayata tutunmasını temin ederler.” 

(Buhârî, Salât, 88)
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El-Bab Yerel Müftüsü eşliğinde Akil Tepe’de bulunan askeri üs ziyaret edilmiş, askerlerle 
Cuma namazı kılınmıştır.

28 Nisan 2018 tarihinde Kayseri’den gelen din gönüllüleri Azez Yazıbağı Kampı'nı ziyaret 
ederek kamptakilere sıcak yemek dağıtmışlardır.

Malezya destekli Syria Care Yardım Derneği yetkilileri, 18 Mayıs 2018 tarihinde Kilis üzerin-
den Azez ve çevre ilçelere ziyarette bulunmuşlar, Cerablus Evkaf Müdürlüğü'nü de ziyaret 
ederek hizmetleri yerinde görmüşlerdir.

Koordinatör müftülerimiz, hizmetlerin etkinlik ve verimliliğini artırmak amacıyla yerel ku-
rum, kuruluş ve yetkililerle işbirliği esasına göre hareket etmekte, ziyaret ve toplantılar 
gerçekleştirmektedir. 

Kilis İl Müftülüğü'nce ‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ etkinlikleri kapsamında Suriye’de-
ki iç karışıklıklardan büyük çapta zarar gören ve Türkiye Diyanet Vakfı tarafından bakım 
ve onarımı yapılan ve yapılmakta olan cami ve mescitler ziyaret edilerek bilgi alışverişinde 
bulunulmuştur. 

Gerek Başkanlığımız merkezinden üst düzey yöneticiler gerekse koordinatörlerimizce 
bölgedeki kanaat önderlerine yönelik periyodik ziyaretler gerçekleştirilmektedir. 

Şiddetle mücadele kapsamında hazırlanan 30 adet Arapça video bölgedeki din 
hizmetlerinde kullanılmaktadır.
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Ülkemizdeki Suriyeli kardeşlerimize ve Fırat Kalkanı Bölgesi'ne yönelik sunulacak 
din hizmetleri istişare toplantısı 4 Nisan 2017-Ankara



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI26

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

“Birbirinizle ilgiyi kesmeyin, birbirinize sırt çevirmeyin, birbirinize kin beslemeyin, 
birbirinize haset etmeyin! Ey Allah’ın kulları! Kardeş olun!”

(Tirmizî, Birr ve Sıla, 18)

“Kim bir kardeşinin ihtiyacını giderirse, Allah da onun ihtiyacını giderir. Kim bir 
kardeşinin sıkıntısını giderirse, Allah da onun kıyamet sıkıntılarından birini giderir.”

(Müslim, Birr ve Sıla, 58)
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B. EĞİTİM HİZMETLERİ

“Oku!” emriyle insanlığın zihin ve gönül dünyasını aydınlatmaya başlayan bir kitabın mü-
minleri olarak eğitim ve öğretime ne denli önem vermemiz gerektiği açıktır. Zira insan, 
varlık gayesini eğitimle öğrenir. Kendisini, Rabbini ve çevresini eğitim sayesinde daha iyi 
tanır. Eğitimle insanlık basamaklarında yücelir, değerlerinin farkına varır.  

Öteden beri vaaz ve hutbelerde eğitimin, ilmin önemine vurgu yapan Başkanlığımız bir ta-
raftan da hizmet kalitesini yükseltmek için personelin mesleki eğitimine azami derecede 
gayret göstermektedir. Bu hassasiyet, bölgedeki hizmetlerde de göz önünde bulundurul-
makta ve eğitim faaliyetlerine ağırlık verilmektedir. Kaldı ki bölgede huzur ve sükûnetin, 
barış ve kardeşliğin yeniden tesisi, kaliteli bir eğitim sisteminden ve eğitimli bireyler yetiş-
tirmekten geçmektedir.    

1. Din Görevlilerinin Tespiti ve Görevlendirilmesine Yönelik Faaliyetler

İnsanlığı, Allah’a iman ve teslimiyete, ahlâk ve ibadete ilk davet eden Allah’ın kutlu elçileri 

UNVANI SAYISI
Müftü 9
Müftü Yardımcısı 1
Yerel Meclis Evkaf Müdürü 1
Murakıp 6
Kur’an Kursu Müdürü 4
Kur’an Kursu Müdür Yard. 1
İmam - Hatip 311
Hatip 20
Müezzin Kayyım 257
Kadın Kur’an Kursu Öğreticisi 519
Erkek Kur’an Kursu Öğreticisi 291
Memur 17
Hizmetli 34
Güvenlik Görevlisi 1
TOPLAM 1.472

FIRAT KALKANI BÖLGESİNDEKİ SURİYELİ GÖREVLİLERİN  
UNVANLARA GÖRE DAĞILIMI
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peygamberlerdir. Allah’ın emir ve yasaklarını yaşayarak insanlığa öğretenler yine bu yüce 
şahsiyetlerdir. Yüce dinîmizin rahmet yüklü mesajlarının ilk tebliğcisi de Peygamber Efendi-
mizdir. O bizlere doğru ile yanlışı, hak ile batılı, insanı yücelten imanı ve İslam’ı öğretmiştir. 
Hidayet rehberimiz Kur’an’ı hayatımıza nasıl yansıtacağımızın, nasıl örnek bir mümin ola-
cağımızın yollarını bize yaşayarak göstermiştir. 

Birer peygamber varisi olan din görevlilerinin de dini doğru bir şekilde öğrenip yaşantı-
sıyla topluma örnek olmaları gerekir. Bu yüzden din hizmetlerinde önderlik, rehberlik ve 
örneklik önem arz etmektedir. Başkanlığımız bu bilinçle Azez, Cerablus, El-Bab, Mare-Rai 
bölgelerinde 5 adet koordinatör görevlendirmiştir. Koordinatörlerimiz, 3 il müftü yardım-
cısı, 1 ilçe müftüsü ve 1 öğretmenden oluşmakta olup Gaziantep ve Kilis İl Müftülükleri 
emrinde görev yapmaktadır.

Diğer taraftan 2017 Mart ayı itibariyle oluşturulan komisyonlar marifetiyle mahallînde 
yaşayanların katıldığı mülakatta başarılı bulunan 1.019 imam hatip, müezzin kayyım ve 
Kur’an kursu öğreticisi ihtiyaç duyulan yerlerde görevlendirilmiştir. Topluma önderlik ya-
pacak, manevi rehberlikte bulunacak din görevlilerinin seçiminde son derece hassas dav-
ranılmıştır. 
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Mahalli din görevlilerinin maaşları TDV tarafından ödenmektedir.
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Din Hizmeti sunacak mahallî görevliler, komisyonlarca hassasiyetle belirlenmiş ve ihtiyaç 
duyulan yerlerde görevlendirilmiştir. Bu bağlamda görevlilerin seçiminde temsil gücü ve 
mesleki yeterliğe sahip olma, geçmişte ve hali hazırda terör örgütleriyle bir bağlantısı 
bulunmama, aşırı/radikal kesimlere mensup olmama gibi ilkeler göz önünde bulundurul-
muştur.  

2018 Haziran ayı itibariyle mahallînden:

9 müftü, 1 müftü yardımcısı, 1 yerel meclis evkaf müdürü, 6 murakıp, 4 kur’an kursu müdü-
rü, 1 kur’an kursu müdür yardımcısı, 17 memur, 311 imam-hatip, 257 müezzin-kayyım, 519 
kadın kur’an kursu öğreticisi, 291 erkek kur’an kursu öğreticisi, 20 hatip, 1 güvenlik görev-
lisi, 5 evkaf müdürlüğü hizmetlisi, 29 hizmetli olmak üzere toplam 1.472 görevli bulunmak-
tadır. Söz konusu görevlilerin bölgelere göre dağılımı şöyledir; Azez: 407, Cerablus: 101,  
el-Bab: 325, Mare-Rai: 639.    

Fırat Kalkanı Bölgesi'nde toplamda 1.472 mahallî din görevlisinin eğitimi ve koordinesi 
koordinatör müftülerimizce takip edilmektedir. Söz konusu mahallî görevlilerin maaşları 
her ay Başkanlığımız koordinesinde Türkiye Diyanet Vakfı tarafından karşılanmakta olup, 
Mayıs 2017-Haziran 2018 döneminde toplam 5.465.050 TL ödeme yapılmıştır. 

AHTERİN MÜFTÜLÜĞÜ

RAİ MÜFTÜLÜĞÜ

MARE MÜFTÜLÜĞÜ

SAVRAN MÜFTÜLÜĞÜ
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2. Din Görevlilerinin Koordinesi ve Eğitimine Yönelik Faaliyetler

Doğru, etkin ve verimli bir din hizmeti sunma konusunda personelin eğitimine büyük 
önem veren Başkanlığımız, aynı hassasiyeti Fırat Kalkanı Bölgesi’nde din hizmeti sunan 
görevliler üzerinde de göstermektedir. Bu doğrultuda mahallî din görevlilerinin mesleki 
yeterliliklerini geliştirme, motivasyonlarını artırma, hizmet sunumunda karşılaşılan sorun-
ları tespit edip çözüm yolları bulma, görevliler arasında kaynaşma ve muhabbeti pekişti-
rerek hizmet birlikteliği sağlama amacıyla periyodik eğitimler gerçekleştirilmektedir. 

Bölgedeki yetkili kişi ve kurumlarla koordineli yapılan söz konusu eğitimlere mahallînde 
hizmet sunan başta müftü, vaiz, imam-hatip, müezzin-kayyım, Kur’an kursu öğreticisi un-
vanlarındaki görevliler olmak üzere bütün görevliler alınmaktadır. Şu ana kadar ülkemizde 
birkaç grup halinde, mahallînde ise devamlılık arz edecek şekilde sürdürülen eğitimlerin 
gideri tamamıyla Diyanet Vakfımızca karşılanmaktadır. 

İçeriği Başkanlığımızca belirlenen eğitimlerde temel kaynakları anlama, yorumlama, gün-
cel problemlere çözüm üretebilme, zararlı akımları tanıyıp onlarla mücadele edebilme, 
insan odaklı kuşatıcı bir hizmet sunabilme yetisi kazandırılması ve geliştirilmesi hedeflen-
mektedir. Söz konusu eğitimlerde mahallînden liyakat sahibi kişilerle iyi derecede Arapça 
bilen, bölgeyi yakından tanıyan ve alanında uzmanlık sahibi Başkanlık personeli eğitimci 
olarak görev almaktadır.  

a. Türkiye’de Gerçekleştirilen Eğitim Faaliyetleri

Bölgede görev yapan 607 Suriyeli mahallî din görevlisi ülkemizde periyodik eğitimlere 
alınmıştır. Farklı tarihlerde üç ayrı grup olarak gerçekleştirilen söz konusu eğitimlere dair 
program ve eğitimciler şu şekildedir: 

ÜLKEMİZDE EĞİTİME ALINAN SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE DAİR VERİLER

İL TARİH EĞİTİME ALINAN GÖREVLİ SAYISI

GAZİANTEP 25 Nisan-8 Mayıs 2017 21

KAYSERİ 11-26 Mayıs 2017 41

ŞANLIURFA 26 Şubat-8 Mart 2018 51

ANTALYA 7-12 Nisan 2018 494

TOPLAM     607
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SURİYELİ DİN GÖREVLİLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

25 NİSAN-8 MAYIS 2017

GAZİANTEP

BİRİNCİ HAFTA

DERS
SAATİ

25.04.2017
SALI

26.04.2017
ÇARŞAMBA

27.04.2017
PERŞEMBE

CUMA
29.04.2017
CUMARTESİ

30.04.2017
PAZAR

01.05.2017
PAZARTESİ

09
:0

0 
– 

10
:2

0

Açılış

K. Kerim 

Tilaveti

Açış 

Konuşmaları

Din Görevlilerin 

Toplumdaki Rolü

(Abdullah Rahhal)

İslam’da Cihat 

Anlayışı

(Dr. Ahmed Havva)

Cuma 

Tatili-

Sosyal 

Etkinlik

Dinî Şuur

(Doç. Dr. 

Ramazan 

Sönmez)

Hadisleri Doğru 

Anlamada Temel 

İlkeler

(Adil Öztekin)

İslam İnancının 

Temel İlkeleri 

ve Günümüz 

Problemleri

(Dr. Fehmi 

Soğukoğlu)

10
:4

0 
– 

12
:0

0

Davet Metodu

(Dr. Usame  

er-Rifai)

Kur’an-ı Kerim’in 

anlaşılmasında ve 

Yorumlanmasında 

Temel İlkeler

(Prof. Dr. Şehmuz 

Demir)

Kur’an’ın 

Anlaşılmasında 

Çağdaş Eğilimler

(Prof. Dr. Mustafa 

Müslim)

Nassların 

Anlaşılmasında 

İhtilafın Sebep ve 

Sonuçları

(Dr. Ahmed 

Havva)

Hadislerin 

Bağlayıcılığı ve 

Güncel Değeri

(Dr. Abdulaziz 

Muhammed  

el-Halef)

Fıkhi 

Mezheplerin 

Birikiminden 

Yararlanma 

Esasları

(Dr. M. Bülent 

Dadaş)

12
:0

0 
– 

13
:3

0

Öğle Arası  (Namaz-Yemek-İstirahat)

13
:3

0 
– 

14
:5

0

Dört Mezhep 

ve Önemi

(Dr. Usame 

er-Rifai)

İrşad Görevlisinde 

Bulunması Gereken 

Vasıflar

(Dr. Abdullah Rahhal)

Nassların 

Anlaşılmasında 

Arap Dilinin Rolü

(Doç. Dr. Bekir 

Muhammed Ali) Cuma 

Tatili-

Sosyal 

Etkinlik

T

O

P

L

A

N

T

I

Güncel Dini 

Akımlar ve Mısır 

Tecrübesi

(İbrahim Selkini)

İslam’ın Farklı 

Yorumları 

Arasında 

Yaşanan 

Sorunlar

(Dr. M. Bülent 

Dadaş)

15
:10

 –
 16

:0
0

Kur’an-ı Kerim

(Mahmud 

ed-Diri)

Kur’an-ı Kerim

(Mahmud ed-Diri)

Kur’an-ı Kerim

(Mustafa Taha 

El Ubeyd)

Kur’an-ı Kerim

(Mustafa Taha  

El Ubeyd)

Diyanet İşleri 

Başkanlığının 

Tanıtımı

(Dr. M. Bülent 

Dadaş)
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

SURİYELİ DİN GÖREVLİLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

25 NİSAN-8 MAYIS 2017

GAZİANTEP

İKİNCİ HAFTA

DERS 
SAATİ

02.05.2017
SALI

03.05.2017
ÇARŞAMBA

04.05.2017
PERŞEMBE

CUMA
06.05.2017
CUMARTESİ

07.05.2017
PAZAR

08.05.2017
PAZARTESİ

09
:0

0 
– 

10
:2

0

Kur’an’ın 

Anlaşılmasında 

Çağdaş Eğilimler

(Prof. Dr. Mustafa 

MÜSLIM)

Günümüz İslam 

Dünyasının 

Karşı Karşıya 

kaldığı İç ve Dış 

Tehditler

(Muhammed 

OSMAN)

Kur’an ve Sünnet 

Bütünlüğü

(Dr. Abdullah 

SELKINI)

Cuma 

Tatili-

Sosyal 

Etkinlik

Güncel Fıkıh 

Problemleri

(İbrahim 

SELKINI)

Kardeşlik 

Hukuku

(Hüseyin 

ABDULHADI)

İslam 

Dünyasında 

Tekfir 

Hareketleri

(Hayrullah 

TALIB)

10
:4

0 
– 

12
:0

0

İslam Dünyasında 

Dinî Görünümlü 

Ayrılıkçı Akımlar 

(DAİŞ, el-Kaide, 

FETÖ, Hizbullah)

(Dr. İsmail 

YILMAZ)

Küresel Ölçekte 

ve İslam 

Dünyası'na 

Etkileri 

Bağlamında 

Suriye Krizi

(Muhammed 

OSMAN)

Çocuk ve Yetişkin 

Eğitimi

(Dr. 

Abdulmüheymin 

EL-DIRŞEVI)

Güncel Fıkıh 

Problemleri

(İbrahim 

SELKINI)

Güncel Hadis 

Problemleri

(Hüseyin 

ABDULHADI)

Başkaları İle 

İlişkilerde 

Adalet ve 

İnsaf Ölçüleri

(Hayrullah 

TALIB)

12
:0

0 
– 

13
:3

0

Öğle Arası  (Namaz - Yemek - İstirahat)
Kapanış

(12:20-13:00)

13
:3

0 
– 

14
:5

0 Psiko Sosyal 

Danışmanlık

(Muhammed Ebu 

HILAL)

Güncel Tefsir 

Problemleri

(Prof. Dr. 

Şehmuz DEMIR)

Çocuk ve Yetişkin 

Eğitimi

(Dr. 

Abdulmüheymin 

EL-DIRŞEVI)

Cuma 

Tatili-

Sosyal 

Etkinlik

Hadisleri 

Doğru 

Anlamada 

Temel İlkeler

(Dr. Abdulaziz 

El-Halef)

Güncel Hadis 

Problemleri

(Dr. Abdulaziz 

El-Halef)

15
:10

 –
 16

:0
0

Kur’an-ı Kerim

(Mustafa Taha 

EL UBEYD)

Kur’an-ı Kerim

(Mustafa Taha  

EL UBEYD)

Kur’an-ı Kerim

(Mustafa Taha  

EL UBEYD)

Kur’an-ı Kerim

(Mahmud  

ED-DIRI)

Kur’an-ı Kerim

(Mustafa Taha  

EL UBEYD)



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI34

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

11-25 MAYIS 2017

KAYSERİ

BİRİNCİ HAFTA

DERS
SAATİ

11.05.2017
PERŞEMBE

12.05.2017
CUMA

13.05.2017
CUMARTESİ

14.05.2017
PAZAR

15.05.2017
PAZARTESİ

16.05.2017
SALI

17.05.2017
ÇARŞAMBA

09
:0

0 
- 1

0:
20

Açılış

K. Kerim 

Tilaveti

Açış 

Konuşmaları
Cuma Tatili

-

Sosyal 

Etkinlik

Dini Şuur 

Kazandırmak

Doç. Dr. Ramazan 

SÖNMEZ

Dört fıkıh 

mezhebi ve 

önemi

Dr. Ali Hac 

HÜSEYİN

Davetçi 

himmet 

sahibi

Prof. Dr. 

Abdullah 

RAHHAL

Kuran'ın 

anlaşılmasında ve 

yorumlanmasında 

öne çıkan sorunlar

Prof. Dr. Tacuddin 

TACİ

Başkaları ile 

ilişkilerde adalet 

ve insaf ölçüleri

Hayrullah TALİB

10
:4

0 
- 1

2:
00

İslam 

tarihinde 

ihtilaflar ve 

çıkarılacak 

dersler

Prof. Dr. 

Ahmet 

AĞIRAKÇA

Psiko- sosyal 

danışmanlık

Ahmed HASSOUN

İslam'da İnsan 

Hakları

Dr. Ali Hac 

HÜSEYİN

Dinde Bidat

Prof. Dr. 

Abdullah 

RAHHAL

Nasların 

anlaşılmasında 

düşülen ihtilafların 

sebepleri

Prof. Dr. Tacuddin 

TACİ

İslam 

dünyasında 

tekfir hareketleri

Hayrullah TALİB

12:00 - 13:30  Öğle Arası (Namaz-Yemek-İstirahat)

13
:3

0 
- 1

4:
50

İslam'da 

Cihad 

anlayışı

Dr. Ahmad 

HAVVA Cuma Tatili

Sosyal 

Etkinlik

Hasan BAŞİŞ

Genel 

değerlendirme, 

istek ve öneriler

Nasların 

Anlaşılmasında 

Arap Dilinin 

Önemi

Ahmed El 

ABDULLAH

Günümüzde 

Akaid 

Problemleri

Musab 

ÖMER

İslam tarihinde 

ihtilaflar ve 

sebepleri Yar. Doç. 

Selim ARGUN

Hitabette 

hadisin önemi,

yeni usul ve 

yöntemler

Dr. Vail El 

HANBELİ

15
:10

 - 
16

:0
0 Kuran-ı 

Kerim

Adnan 

BEKKUR

Kur’an-ı Kerim

Adnan BEKKUR

Kur’an-ı Kerim

Adnan BEKKUR

Kur’anı-ı 

Kerim

Adnan 

BEKKUR

Kur’anı-ı Kerim

Adnan BEKKUR

Kur’anı-ı Kerim

Adnan BEKKUR
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

 SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

11-25 MAYIS 2017

KAYSERİ

İKİNCİ HAFTA

DERS 
SAATİ

18.05.2017
PERŞEMBE

19.05.2017
CUMA

20.05.2017
CUMARTESİ

21.05.2017
PAZAR

22.05.2017
PAZARTESİ

23.05.2017
SALI

24.05.2017
ÇARŞAMBA

09
:0

0 
- 1

0:
20 Din görevlisinin 

toplumdaki yeri
Muhammed 

Ebul Hayr ŞÜKRİ
Cuma Tatili

-
Sosyal 
Etkinlik

Güncel fıkıh 
problemleri
Dr. İbrahim 

SALKİNİ

Çocuk ve 
yetişkin 
eğitim

Prof. Dr. M. 
Şevki AYDIN

Fıkhi mezheplerin 
birikiminden 
yararlanma 

esasları
Dr. M. Bülent 

DADAŞ

Kuran-ı Kerim'in 
anlaşılmasında ve 
yorumlanmasında 

temel ilkeler
Dr. Ekrem DEMİR

Hadisleri doğru 
anlamada temel 

ilkeler
Dr. Ahmed 
BAKKAR

10
:4

0 
- 1

2:
00 Kuran ve Sünnet 

Bütünlüğü
Muhammed 

Ebul Hayr ŞÜKRİ

Güncel fıkıh 
problamleri
Dr. İbrahim 

SALKİNİ

Günümüz 
hadis 

problemleri
Dr. Ahmed 
BAKKAR

İslam'ın farklı 
yorumları 

arasında yaşanan 
sorunlar

Dr. M. Bülent 
DADAŞ

Kuran-ı Kerim'in 
anlaşılmasında 

Çağdaş eğilimler
Dr. Ekrem DEMİR

Hadislerin 
bağlayıcılığı ve 
güncel değeri

Dr. Ahmed 
BAKKAR

12:00 - 13:30      Öğle Arası (Namaz-Yemek-İstirahat)

13
:3

0 
- 1

4:
50

Suriye krizinin 
İslam alemi 

ve dünya 
üzerindeki 

etkileri
Dr. Muti EL 

BATİN
Cuma Tatili

-
Sosyal 
Etkinlik

Naslardan 
fıkhi hüküm 
çıkarma usul 
ve esasları
Dr. İbrahim 

SALKİNİ

Güncel tefsir 
Problemleri
Dr. Ekrem 

DEMİR

Diyanet İşleri 
Başkanlığının 

Tanıtımı
Dr. M. Bülent 

DADAŞ

Kardeşlik Hukuku
Muzaffer 

Marangozoğlu

Kapanış
(12:20 – 13:00)

15
:10

 - 
16

:0
0

İrşad 
hizmetinde 

bulunan kişinin 
vasıfları

Dr. Muti EL 
BATİN

Kur’an-ı 
Kerim
Adnan 

BEKKUR

Kur’an-ı Kerim
Adnan 

BEKKUR

Kur’an-ı Kerim
Adnan BEKKUR

Kur’an-ı Kerim
Adnan BEKKUR
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

26 ŞUBAT-8 MART 2018

ŞANLIURFA 

BİRİNCİ HAFTA

SAAT PAZARTESİ
26/02/2018

SALI
 27/02/2018

ÇARŞAMBA             
28/02/2018

  PERŞEMBE 
01/03/2018

CUMA   
02/03/2018

CUMARTESİ          
03/03/2018 

09
:0

0 
- 1

0:
20

Kur’an-ı Kerim 
Tilaveti Açılış 
Konuşması

Kur’an Tilavetinde 
Yaygın Hatalar 
ve Düzeltme 
Yöntemleri
(Mehmet 
DEMİRCİ)

Kur’an 
Tilavetinde 

Yaygın Hatalar 
ve Düzeltme 
Yöntemleri
(Mehmet 
DEMİRCİ)

Hadisleri Doğru 
Anlamada Temel 

İlkeler
(İdris KALAY)

CUMA 
NAMAZI

ve
SOSYAL 

ETKİNLİK

Ulusal ve 
Uluslararası Düzeyde 

Başkanlığımızca 
Sunulan Hizmetler

(Dr. Ahmet GÜNDÜZ)

Diyanet İşleri 
Başkanlığının 

Tanıtımı
(Dr. Ahmet 
GÜNDÜZ)

10:20 - 10:40  ARA ARA

10
:4

0 
- 1

2:
00

Küresel Ölçekte 
ve İslam 

Dünyasına 
Etkileri 

Bağlamında 
Suriye Krizi

(Hüseyin ORTAÇ)

Kur’an-ı Kerim’in 
Anlaşılması ve 

Yorumlanmasında 
Temel İlkeler
Prof. Dr. Musa 
Kazım YILMAZ

Güncel Fıkıh 
Problemleri

(Hıdır BENZEŞ)

İslam İnancının Temel 
İlkeleri 

ve
 Günümüz İnanç 

Problemleri
(Yrd. Doç. Dr. 

Muhammed Raşid 
el- Omar)

Kur’an-ı Kerim’in 
Anlaşılması ve 

Yorumlanmasında 
Temel İlkeler

(Murat PADAK)

12:00 - 13:30  NAMAZ VE ÖĞLE YEMEĞİ ARASI

13
:3

0 
- 1

4:
50

Din Görevlisinde 
Bulunması 

Gereken Temel 
Vasıflar

(Mehmet 
EKİNCİ)

Günümüz Tefsir 
Problemleri

(Murat PADAK)

Hadisleri Doğru 
Anlamada Temel 

İlkeler
(İdris KALAY)

Mezhep Gerçeği
(Hıdır BENZEŞ)

CUMA 
NAMAZI

ve
SOSYAL 

ETKİNLİK

İslam Dünyasının 
İçinden Geçtiği Süreçler

(Hıdır BENZEŞ)

14:50 - 15:10   ARA ARA

15
:10

 - 
16

:3
0 Çocuk ve Yetişkin 

Eğitiminin Temel 
İlkeleri

(Doç. Dr. Celil 
ABUZER)

Ümmet Bilincini 
İnşa Etme 

Sorumluluğumuz
(Yrd. Doç. 
Dr. Yasin 

KAHYAOĞLU)

İslam 
Düşüncesinde 
İhtilaf Olgusu

(Yrd. Doç. 
Dr. Ahmed 

Muhammed 
Zekeriyya Tevfik)

Çocuk ve Yetişkin 
Eğitiminin Temel 

İlkeleri
(Yrd. Doç. Dr. Huzeyfe 

el Hatib)

Kur’an Tilavetinde 
Yaygın Hatalar ve 

Düzeltme Yöntemleri
(Mehmet DEMİRCİ)
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

26 ŞUBAT-8 MART 2018

ŞANLIURFA

İKİNCİ HAFTA

SAAT PAZAR
04/03/2018

PAZARTESİ
05/03/2018

SALI
06/03/2018

ÇARŞAMBA            
07/03/2018

PERŞEMBE
08/03/2018

09
:0

0 
- 1

0:
20

Ulusal ve 
Uluslararası Düzeyde 

Başkanlığımızca 
Sunulan Hizmetler

(Dr. Ahmet 
GÜNDÜZ)

Fıkhi Mezheplerin 
Birikiminden Yararlanma 

Esasları
(Dr. Mustafa Bülent 

DADAŞ)

İslam Dünyasındaki Dinî 
Görünümlü Ayrılıkçı/Bölücü 

Yapılar
(FETÖ, DAEŞ, El-Kaide, 

Hizbullah)
(Dr. Mustafa Bülent DADAŞ)

İslam Dünyasının 
İçinden Geçtiği 

Süreçler
(Hıdır BENZEŞ)

Güncel Hadis 
Problemleri

(İdris KALAY)

10:20 - 10:40  ARA

10
:4

0 
- 1

2:
00

Din Görevlilerinin 
Toplumsal 

Sorumluluğu ve 
Manevi Rehberliği

(Yrd. Doç. Dr. 
Huzeyfe el Hatib)

Güncel Fıkıh Problemleri
(Dr. Mustafa Bülent 

DADAŞ)

İslam Dünyasındaki Dinî 
Görünümlü Ayrılıkçı/Bölücü 

Yapılar
(FETÖ, DAEŞ, El-Kaide, 

Hizbullah)
(Dr. Mustafa Bülent DADAŞ)

Hadislerin 
Bağlayıcılığı ve
Güncel Değeri
(İdris KALAY)

İslam İnancının 
Temel İlkeleri Ve
Günümüz İnanç 

Problemleri
(Yrd. Doç. Dr. 

Muhammed Raşid 
el- Omar)

12:00 - 13:30   NAMAZ VE ÖĞLE YEMEĞİ ARASI

13
:3

0 
- 1

4:
50 Gençliğin Önündeki 

Tuzaklar
(Yrd. Doç. Dr. 

Huzeyfe el Hatib)

Kur’an Tilavetinde 
Yaygın Hatalar ve 

Düzeltme Yöntemleri
(Mehmet DEMİRCİ)

İslam Dünyasında
Tekfir Hareketleri
(Murat PADAK)

Günümüz Tefsir 
Problemleri

(Murat PADAK)

Savaşın Olumsuz 
Etkilerini Azaltmada 

Din Hizmetlerinin 
Rolü

(Hüseyin ORTAÇ)

14:50 - 15:10  ARA

15
:10

 - 
16

:3
0

Mezhep Gerçeği
(Hıdır BENZEŞ)

İslam’a Davette Nebevi 
Metod

(Yrd. Doç. Dr. Yasin 
KAHYAOĞLU)

İslam’ın Cihat 
Anlayışı ve

Teröre Bakışı
(Yrd. Doç. Dr. 

Ahmed Muhammed
Zekeriyya Tevfik)

DEĞERLENDİRME
VE

KAPANIŞ
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI 

7-12 NİSAN 2018

ANTALYA

TARİH SAAT

07
.0

4.
20

18
CU

M
A

RT
ES

İ

10.30-12.00

Açılış
Kur’an-ı Kerim Tilaveti
Açılış Konferansı:
İslam Dünyasının İçinden Geçtiği Süreçler
Yrd. Doç. Dr. Selim ARGUN

12.00-14.00 ARA

14.00-15.00
Konu: Küresel Ölçekte ve İslam Dünyasına Etkileri Bağlamında Suriye Krizi
Sunum: Dr. Hüseyin MUHAMMED

15.00-15.30 ARA

15.30-16.30
Konu: Savaşın Olumsuz Etkilerini Azaltmada Din Hizmetlerinin Rolü
Sunum: Yrd. Doç. Dr. Khalil Mohammed KHALİL

0
8.

0
4.

20
18

PA
ZA

R

09.30-10.30
Konu: Ulusal ve Uluslararası Düzeyde Başkanlığımızca Sunulan Hizmetler
Sunum: Dr. Ahmet GÜNDÜZ

10.30-11.00 ARA

11.00-12.00
Konu: Ulusal ve Uluslararası Düzeyde Başkanlığımızca Sunulan Hizmetler
Sunum: Dr. Ahmet GÜNDÜZ

12.00-14.00 ARA

14.00-15.00
Konu: Türkiye-Suriye Kardeşliği Bağlamında Ülkemizce Yapılan Hizmetler
Sunum: İlyas SERENLİ-Mehmet Savaş POLAT-Muhammet Said KARATAŞ

15.00-15.30 ARA

15.30-16.30
Konu: İslam İnancının Temel İlkeleri ve Günümüz İnanç Problemleri
Sunum: Yrd. Doç. Dr. Cüneyt GÖKÇE

0
9.

0
4.

20
18

PA
ZA

RT
ES

İ

09.30-10.30
Konu: İslam Düşüncesinde İhtilaf Olgusu
Sunum: Rıfat ORAL

10.30-11.00 ARA

11.00-12.00
Konu: Fıkhi Mezheplerin Birikiminden Yaralanma Esasları
Sunum: Dr. M. Bülent DADAŞ

12.00-14.00 ARA

14.00-15.00
Konu: Güncel Fıkıh Problemleri
Sunum: Dr. M. Bülent DADAŞ

15.00-15.30 ARA

15.30-16.30
Konu: Mezhep Gerçeği
Sunum: Dr. M. Bülent DADAŞ 
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

 SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI 

7-12 NİSAN 2018

ANTALYA

10
.0

4.
20

18
SA

LI

09.30-10.30
Konu: Çocuk ve Yetişkin Eğitiminin Temel İlkeleri
Sunum: EltayebAhmedEltayebMohamed NOUR

10.30-11.00 ARA

11.00-12.00
Konu: Gençliğin Önündeki Tuzaklar
Sunum: Dr. MohamedAhmed DOWINA AHMED

12.00-14.00 ARA

14.00-15.00
Konu: İslam’ı Temsilde Nebevi Metot
Sunum: Muhamed BARAKAT

15.00-15.30 ARA

15.30-16.30
Konu: İslam Dünyasında Dini Görünümlü Ayrılıkçı/Bölücü Yapılar 
            (DEAŞ, FETÖ, El-Kaide, Hizbullah)
Sunum: Dr. Mehmet Nur AKDOĞAN

11
.0

4.
20

18
ÇA

RŞ
A

M
BA

09.30-10.30
Konu: Kur’an-ı Kerim’in Anlaşılması ve Yorumlanmasında Temel İlkeler
Sunum: Dr. Ahmad ALCHIHADEH

10.30-11.00 ARA

11.00-12.00
Konu: Günümüz Tefsir Problemleri
Sunum: Dr. Ahmad ALCHIHADEH

12.00-14.00 ARA

14.00-15.00
Konu: Hadislerin Anlaşılması ve Yorumlanmasında Temel İlkeler
Sunum: Prof. Dr. Enbiya YILDIRIM

15.00-15.30 ARA

15.30-16.30
Konu: Güncel Hadis Problemleri
Sunum: Prof. Dr. Enbiya YILDIRIM

12
.0

4.
20

18
PE

RŞ
EM

BE

09.30-10.30
Konu: İstismar Edilen Dini Kavramlarımız (Cihat, Şehitlik vb.)
Sunum: Ahmet YILDIZ

10.30-11.00 ARA

11.00-12.00
Konu: Diyanet İşleri Başkanlığının Tanıtımı
Sunum: Enver GÜNENÇ

12.00-14.00 ARA

14.00-15.00 Değerlendirme ve Kapanış
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

2017 yılında Kayseri’de 41 Suriyeli din görevlisi eğitime alınmıştır.

2017 yılında Gaziantep’te 21 Suriyeli din görevlisi eğitime alınmıştır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

2018 yılında Antalya’da 494 Suriyeli din görevlisi eğitime alınmıştır

2018 yılında Şanlıurfa’da 50 Suriyeli din görevlisi eğitime alınmıştır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

SURİYELİ DİN GÖREVLİLERİNE YÖNELİK EĞİTİM PROGRAMI

KONU BAŞLIKLARI
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Mahallî kadın-erkek din görevlileri, koordinatörlerimiz rehberliğinde  
bölgede periyodik eğitimlere tabi tutulmaktadır.



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI44

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Koordinatörlerimizce mahallîndeki din görevlilerine periyodik olarak  
moral ve motivasyon seminerleri düzenlenmektedir.

Barış, huzur ve kardeşliğin hakim olduğu Suriye’yi  
iyi bir eğitimden geçmiş nesiller inşa edecektir.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

b. Fırat Kalkanı Bölgesi'nde Gerçekleştirilen Eğitim Faaliyetleri

Bölgede görev yapan 65 kadın, 62 erkek toplam 127 Kur’an kursu öğreticisi ile 25 din gö-
revlisi mahallînde eğitime alınmış olup bu eğitimlere dair bilgiler şöyledir: 

	Azez’de merkez ve kamplarda görev yapan 33 kadın, 33 erkek olmak üzere toplam 66 
Kur’an kursu öğreticisine yönelik 21-28 Nisan 2018 tarihleri arasında Moral ve Motivas-
yon Seminer Programı. 

	Azez merkez ve kamplarda görev yapan 32 kadın, 29 erkek olmak üzere toplam 61 
Kur’an kursu öğreticisine yönelik 01-07 Mayıs 2018 tarihleri arasında Moral ve Motivas-
yon Seminer Programı. 

	Gaziantep’te ikamet eden Suriyeli akademisyenlerden destek alınarak Ocak 2018’de 
Cerablus Evkaf Müdürlüğü'nde 25 din görevlisinin katılımıyla, 4 hafta uygulanan ve 64 
saatten oluşan Moral ve Motivasyon Seminer Programı. 

	Kilis İl Müftülüğü ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) işbirliği 
ile “Mültecilerin Hak ve Hizmetlere Erişimi” konulu bir çalıştay düzenlenmiştir.

3. Çocuklara ve Gençlere Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

Çocuklar ve gençler, bir milletin istikbalidir. Rahmet Elçisi Peygamberimiz, çocuk ve genç-
lere ayrı bir önem atfetmiş, onlarla özel ilgilenmiştir. Hz. Peygamber, her fırsatta onlara 

Suriye’nin istikbali olan nesiller, koordinatörlerimiz rehberliğinde  
Kur’an ve Sünnete dayalı güncel dinî bilgi ile donatılmaktadır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

hayatı anlamlı kılacak, ömürlerini bereketlendirecek bir istikamet çizmiştir. Kendi mirasını 
bırakacağı ve geleceği inşa edecek çocuk ve gençlere her daim insanca yaşamalarının 
önünü açan bir şuur aşılamış, topluma ve insanlığa faydalı olmalarını sağlayacak yüce 
idealler takdim etmiştir. 

Barış ve huzur içerisinde, kardeşçe yaşanacak bir Suriye’yi de elbette Suriyeli çocuklar 
ve gençler el birliğiyle inşa edeceklerdir. Bu yüzden Başkanlığımız, bölgedeki çocuk ve 
gençlerin eğitimine yönelik faaliyetlere ağırlık vermektedir. Bu eğitimlerle onları geleceğe 
hazırlamak, ideal bir Suriye inşa etmelerine katkı sağlamak, körpe dimağlarını şiddetin 
sarmalarında kalpleri esir alan kin, nefret, intikam vb. kötülüklerden korumak, terörün 
öldürücü ağlarından uzak tutmak amaçlanmaktadır.  

Şu bir gerçektir ki; bölgedeki terör faaliyetlerinin önlenmesinin, huzur ve sükûnetin sağ-
lanmasının yolu Kur’an ve Sünnete dayalı güncel dinî bilgi eşliğinde verilecek sağlam bir 
din eğitimine bağlıdır. Bu kapsamda koordinatörlerimiz aracılığıyla yerel kurum, kuruluş 
ve yetkililerle işbirliği esasına dayalı olarak bölgede özellikle çocuk ve gençlerin eğitimine 
yönelik çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Bu bağlamda;

Azez, Mare, Rai, Ahterin, Savran, İhtimlat, Türkmenbareh, El-Bab, Cerablus bölgelerinde 
toplam 11.250 kız ve erkek öğrenciye yaygın din eğitimi verilmektedir.

Eğitimin aksamaması amacıyla 2 adet okulda öğretmen desteği verilmektedir. Söz konusu 
okullara 16.000 adet kırtasiye malzemesi yardımında bulunulmuştur. Bölgede öğrenime 
devam eden 3.000 ilkokul ve ortaokul öğrencisine okul çantası ve kırtasiye seti dağıtılmıştır. 

Mevlid-i Nebi Haftası, Camiler ve Din Görevlileri Haftası, Ramazan ayı vb. özel 
zamanların heyacan ve coskusu Suriyeli kardeşlerimizle paylaşılmaktadır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Dünyanın en büyük mutluluğu, bir masumun yüzünü güldürebilmektir.   
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Kilis İl Müftülüğü tarafından Mevlid-i Nebi Haftası münasebetiyle Öncüpınar Konteyner 
Kenti Halep Camii’nde bir program ve yine Camiler ve Din Görevlileri Haftası münasebe-
tiyle “Cami, Şehir ve Medeniyet” konulu bir program düzenlenmiştir.  

Diyanet Vakfımızca bölgedeki öğrencilere eğitim desteği verilmektedir.

Çocukların ve gençlerin eğitimine yönelik etkinlikler kapsamında 
mahallî din görevlileri ile periyodik toplantılar yapılmaktadır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

C. YAYIN HİZMETLERİ

Başkanlığımızın toplumu din konusunda ay-
dınlatma görevi kapsamında yayın faaliyet-
leri de önemli bir yer tutmaktadır. Zira hızla 
ve gelişen ve değişen, gün geçtikçe insanlığı 
büyük oranda esir alan teknoloji, görsel, işit-
sel ve yazılı medyada da din hizmeti sunmayı 
zorunlu kılmaktadır. Başkanlığımız, bu bilinçle 
radyodan televizyona, sosyal medyadan yazılı 
basına varıncaya değin son yıllarda yayın hiz-
metlerini geniş bir yelpazeye oturtmuştur.

Başkanlığımız, yayın faaliyetlerine bölgedeki 
hizmetlerinde de önem vermektedir. Bu bağ-
lamda daha önceki yıllarda dinîmizin itikat, 
ibadet ve ahlâk boyutunu anlatan kitaplar 
Arapçaya tercüme edilerek bölgedeki kardeş-
lerimizin istifadesine sunulmaktadır. Aynı şekil-
de çocuk, genç, kadın, aileye yönelik Başkanlık 
yayınlarının da tercümesi yapılarak eğitim ku-
rumlarına dağıtımı gerçekleştirilmektedir. 

Bu bağlamda; 

	İnancım, İbadetim, Ahlakım ve Peygam-
berim isimli kitaplar Arapça’ya çevrilerek 
120.000 adet,

	Çocuk, Genç, Aile adlı Arapça broşürler 
60.000 adet,

	Dini İstismar ve Tedhiş Hareketi-DEAŞ 
isimli kitapçık 5.000 adet,

	el-Fıkıh I-II (Arapça) kitabı da 10.000 adet,

	Yaz Kur’an Kursu Etkinlik Kitabı ile Dinimi 
Öğreniyorum isimli kitap Arapça’ya çevri-
lerek her ikisinden de 5.000 adet 

ücretsiz dağıtılmıştır.

Dini istismar ve şiddetle 
mücadele kapsamında hazırlanan 
yayınlarımız Arapça’ya tercüme 
edilerek ücretsiz dağıtılmıştır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Çocuk, genç, kadın, aile gibi toplumun her kesimine yönelik Başkanlık yayınları 
Arapça’ya tercüme edilerek ikiyüz bin adetten fazla ücretsiz dağıtılmıştır.

Fıkıh I-II isimli eserler ile Çocuk, Genç ve Ailem isimli Başkanlık yayınları  
Arapça’ya tercüme edilerek Suriyeli kardeşlerimize ücretsiz dağıtılmıştır.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

İnancım, İbadetim, Peygamberim ve Ahlakım isimli Başkanlık yayınları  
Arapça’ya tercüme edilerek Suriyeli kardeşlerimize ücretsiz dağıtılmıştır.

GÖÇMENLERE YÖNELİK BASIMI GERÇEKLEŞTİRİLEN ESERLER
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Başkanlığımız, bölgedeki eğitim faaliyetlerinde Suriyeli kardeşlerimizin Kur’an ve Sünnet 
odaklı sahih dinî bilgi eşliğinde hikmete dayalı bir uslûpla İslam’ı öğrenmeleri için gayret 
göstermektedir. Bu doğrultuda bölgedeki Kur’an kurslarında Elif-Bâ cüzü başta olmak 
üzere yazı tahtası, rahle vb. eğitim materyali Türkiye Diyanet Vakfımızca karşılanmaktadır. 
Ayrıca diğer eğitim kurumlarında öğrencilere eğitim desteği verilmektedir.  

Bölgedeki Kur’an kurslarında ve eğitim kurumlarında Elif-Bâ cüzü başta olmak 
 üzere yazı tahtası, rahle vb. eğitim materyali Diyanet Vakfımızca karşılanmaktadır.

Kadın din görevlileri aracılığıyla kız çocuklarının ve kadınların eğitimine  
devam edilmektedir.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Kur’an kursları arasında yarışmalar düzenlenmekte ve dereceye giren öğrencilere 
çeşitli ödüller takdim edilmektedir.

Cerablus Evkaf Müdürlüğü bünyesinde yaklaşık 3.000 eserden oluşan bir  
kütüphane kurulmuştur.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

D. İNSANÎ YARDIM FAALİYETLERİ

1. Aynî ve Nakdî Yardımlar

Necip milletimiz, öteden beri mazluma ümit, mağdura sığınak, çaresize çare, muhacire 
ensar olmuştur. Hangi inançtan, hangi coğrafyadan olduğuna bakmaksızın zorda/darda 
kalanlara yardım elini uzatmış, dünyanın en cömert, en yardımsever milleti olma vasfını 
hep koruya gelmiştir. 

Bugün Afrika’dan Asya’ya, Ortadoğu’dan Balkanlar’a, Amerika’dan Uzakdoğu’ya nerede 
bir sıkıntıya maruz kalan insan varsa yanında ilk olarak aziz milletimizi bulmaktadır. Mille-
timizin bu hassasiyeti, bu diğerkâmlığı elbette sırf Allah rızasını kazanabilme gayretinden, 
gönüller fethedebilme şuurundan kaynaklanmaktadır. 

Milletimiz, Suriyeli mazlum kardeşlerimizin de sığınağı olmuş, onlara gönül kapılarını ar-
dına kadar açmıştır. Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımız, milletimizin yardım elini 
Suriyeli kardeşlerimizle buluşturma gayret ve bilinciyle hizmetlerini sürdürmektedir. 

Eğitimden istenen verimi elde edebilmek için çeşitli sosyal-kültürel etkinlikler 
düzenlenmektedir.
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SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Milletimiz, kendisinden bir yardım eli uzanmasını bekleyen masum, mağdur ve 
mazlumların ümidinî hiçbir zaman boşa çıkarmamış necip bir millettir.

Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımızca 2016 yılında başlatılan  
“Halep’te İnsanlık Ölmesin” kampanyası.
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FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Bu bağlamda, Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımız işbirliğiyle 10 Aralık 2016 tarihin-
de Halep’teki mazlum ve mağdurlar için sivil toplum kuruluşları ile işbirliği içerisinde “Ha-
lep’te İnsanlık Ölmesin” kampanyası başlatılmıştır. Kampanya kapsamında 195 milyon lira 
tutarındaki 1.850 tır yardım malzemesi Suriyeli kardeşlerimizin yaralarını sarmak, ihtiyaçla-
rını gidermek için bölgeye gönderilmiştir. Ayrıca Halep’ten bölgeye gelen ve çeşitli binalara 
yerleştirilen ailelerin, bölgede oluşturulan geçici barınma merkezlerine intikali sağlanmıştır. 

Bölgedeki çalışmalar AFAD ile koordineli olarak devam ettirilmektedir. Yardımların orga-
nize dağıtımı için Azez Siccu köyünde 2 depo oluşturulmuştur. Bölgede 2 giyim mağazası 
aracılığıyla kıyafet yardımları devam etmektedir.

Başkanlığımızın koordinesinde hem Azez’de hem de Öncüpınar Sınır Kapısı’nda konuş-
lu fırın bulunmaktadır. Ayrıca mobil mutfak kanalıyla Fırat Kalkanı Bölgesi'nde günlük 
15.000 kişiye 1 öğün 2 çeşit yemek ikram edilmekte ve 50.000 adet ekmek ihtiyaç sahip-
lerine dağıtılmaktadır. 

Fırat Kalkanı Bölgesi'nde günlük 15.000 kişiye 1 öğün 2 çeşit yemek  
ikram edilmektedir.
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195 milyon TL tutarındaki 1.850 tır yardım malzemesi Halep’te zulme uğrayan 
kardeşlerimize ulaştırılmıştır.

Halep’teki zulümden kaçan on binlerce Suriyeli kardeşimiz bölgedeki  
geçici barınma merkezlerine yerleştirilmiştir.
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FAALİYET RAPORU

Bölgede açılan 2 mağaza aracılığıyla kıyafet yardımları devam etmektedir.
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FAALİYET RAPORU

Bölgede günlük 50.000 adet ekmek ihtiyaç sahiplerine dağıtılmaktadır.
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Uluslararası Doktorlar Birliği ile işbirliği kapsamında Cerablus Hastanesinde 23 Temmuz 
2017 tarihinde 400 Suriyeli çocuk için toplu Sünnet gerçekleştirilmiş, Sünnet kıyafetleri ve 
ayakkabıları Türkiye Diyanet Vakfınca karşılanmıştır. 

İnsanî yardım, eğitim faaliyetleri ve kalkınma projelerini anlatan katalog, afiş, broşür vb. 
materyalle çalışmaların yerli ve yabancı kuruluşlar tarafından desteklenmesi sağlanmak-
tadır. Diğer İslam ülkeleri de Türkiye Diyanet Vakfı vasıtasıyla bölgeye yardımlarını ulaştır-
maktadır. Bu durum, ülkemize ve milletimize olan güvenin bir yansımasıdır.

Uluslararası Doktorlar Birliği ile işbirliği kapsamında 2017 yılında Cerablus’ta  
400 çocuk için toplu Sünnet gerçekleştirilmiştir. Sünnet kıyafetleri ve ayakkabıları  

Türkiye Diyanet Vakfınca karşılanmıştır.
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2. Vekâletle Kurban Organizasyonu

Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı, her yıl yurt içinde ve yurt dışında vekaletle kurban 
organizasyonu düzenlemektedir. Bu doğrultuda 2017 yılında 260 il ve ilçe merkezi ile 139 
ülkenin 450 bölgesinde yaklaşık 258.000 hisse vekaletle kurban kesilmiş ve ihtiyaç sahibi 
milyonlarca kardeşimize ulaştırılmıştır. Aziz milletimizin büyük bir teveccühüne mazhar 
olan Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımız, aslında bu kardeşlerimize kurban etinden 
ziyade milletimizin selâm, muhabbet ve samimiyetini götürmektedir. Görevlilerimiz, vazi-
felerini tamamlayıp ülkemize dönerken beraberlerinde mazlum ve mağdur kardeşlerimizin 
milletimiz için Yüce Allah’a en içten yakarışlarını, dua ve hayır dileklerini getirmektedirler. 

Uluslararası kamuoyu katalog, afiş, broşür vb. materyalle insanlığın ortak ayıbı olan 
Suriye’ye yardıma teşvik edilmektedir. 
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Bu bağlamda vekâletle kurban organizasyonu kapsamında 2014 yılından itibaren Suri-
ye’de kesilen ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırılan kurbanlara dair sayısal veriler aşağıda yer 
almaktadır:

Vekaletle kurban organizasyonu kapsamında 2014 yılından itibaren  
Suriye’de kesilen ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırılan kurban verileri.

Yıl 2014 2015 2016 2017
Hisse 700 522 575 4.800

Kurbanlar, aziz milletimizin dünyanın dört bir yanındaki kardeşlerimize gönderdiği 
selam, muhabbet ve samimiyet mektubudur.

İhtiyaç sahibi kardeşlerimiz, milletimizin uzattığı her bir yardım eline  
dua ve hayır dileklerini bırakmaktadırlar.
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3. Ramazan Faaliyetleri

Müminler, ayların sultanı Ramazana günler öncesinden hazırlanırlar. Onu büyük bir çoşku 
ve heyecanla karşılarlar. Zira Ramazan bize yaratılışımızın gayesini, nimetlerin değerini, 
dünyanın faniliğini hatırlatan bereketli bir misafirdir. Ramazan, bizlere hidayet rehberimiz 
Kur’an ile gelen, sabrı, itidali ve engin bir gönle sahip olmayı öğreten hikmetli bir mektep-
tir. Orucuyla, iftar ve sahuruyla, teravih ve mukabelesiyle, Kadir gecesi ve itikâfıyla bizlere 
cenneti müjdeleyen kıymetli bir zaman dilimidir Ramazan. 

Ramazan’ın coşkusunu gönülden hissetmek, feyiz ve bereketinden doyasıya yudumlamak 
her bir müminin hakkıdır. Ancak ne hazindir ki son yıllarda dünyanın pek çok bölgesinde 
zulüm, baskı ve işkencelere maruz kalan nice kardeşimizin elinden bu hakları alınmaktadır. 
Evinden yurdundan edilen, türlü zorluklara mecbur bırakılan bölgedeki ve ülkemizdeki 
Suriyeli kardeşlerimizin mahrum kaldıkları Ramazan coşkusunu yaşayabilmeleri amacıyla 
bir takım etkinlikler gerçekleştirilmektedir. 

Ramazan aylarında kurulan iftar sofralarıyla bölgede birlik ve beraberliğin pekişmesine, 
Ramazan ayının manevi coşkusunun bütün kesimlerce doyasıya yaşanmasına vesile olun-
makta, yetimlere ve ihtiyaç sahiplerine yardım eli uzatılmaktadır.

Bu kapsamda 2018 yılı Ramazan ayında günlük 50.000 kişiye iftar yemeği verilmiş, ayrıca 
Kilis İl Müftülüğü tarafından günlük 15.000 kişiye verilen yemek dağıtımı Ramazan ayında 
günlük 20.000 olarak devam etmiştir.

Ramazan’ın coşkusunu doyasıya yaşamak, her bir mü'minin hakkıdır.
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2018 yılı Ramazan ayında günlük 50.000 kişiye iftar yemeği verilmiştir.

Ramazan ayında kurulan sofralarla ihtiyaç sahiplerinin iftar sevincine ortak olunmuştur.
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Dünyayı iyilik değiştirir.
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Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımız, milletimizin yardım elini ihtiyaç sahibi 
Suriyeli kardeşlerimizle buluşturmaktadır.

Kahraman güvenlik güçlerimizin amansız mücadelesiyle terörden arındırılan 
Fırat Kalkanı Bölgesi.



II. BÖLÜM 

ZEYTİN DALI 
BÖLGESİNDE 

GERÇEKLEŞTİRİLEN 
FAALİYETLER





69DİN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

I. GİRİŞ
Türkiye Cumhuriyeti Devleti,  sınırlarımızın hemen ötesinde yuvalanan DEAŞ/PKK/YPG 
terör örgütlerinin ülkemize yönelik tehditlerini bertaraf etmek, sınır hattımızı terör un-
surlarından temizlemek ve terörün kontrolündeki bölgelerde yaşayan ihtiyaç sahiplerine 
insani yardım ulaştırmak amacıyla Suriye’nin kuzeyine 20 Ocak 2018 tarihinde Zeytin Dalı 
Harekâtını başlatmıştır. Sadece terörü hedef alan ve masum insanların zarar görmemesi 
için hassasiyetle yürütülen harekât neticesinde kahraman güvenlik güçlerimiz, 18 Mart 
2018 tarihinde bölgeyi terör unsurlarından temizleyerek kontrolü sağlamıştır. 

Kahraman güvenlik güçlerimizin azmi ve cesaretiyle 
terörün karanlığından aydınlığa çıkarılan Zeytin Dalı Bölgesi.

İslam dininin inançları, ibadet ve ahlâk esasları ile ilgili işleri yürütmek, din konusunda top-
lumu aydınlatmak ve ibadet yerlerini yönetmek üzere kurulan Diyanet İşleri Başkanlığı da 
söz konusu harekâtın başarıya ulaşması için ilk günden itibaren tüm imkânlarını seferber 
etmiştir. Bu bağlamda Zeytin Dalı Harekâtı'nın başlangıcında Hatay, Kilis ve Şanlıurfa ille-
rinde salâlar okutulmuştur. Ayrıca tüm yurtta harekât süresince camilerde okunan Fetih 
Sûresi ve hutbelerle konu vatandaşlarımızın gündemine taşınmış ayrıca, askerimiz için de 
moral ve motivasyon sağlanmıştır.
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20 Ocak 2018 tarihinde harekâtın başlamasıyla birlikte ihtiyaç sahiplerine insani yardım 
ulaştırmak amacıyla bölgeye ilk intikal eden STK’lar arasında Başkanlığımız ve Türkiye 
Diyanet Vakfımızın görevlileri yer almıştır. İlerleyen süreçte Başkanlığımız faaliyetlerine 
din hizmetlerine ağırlık vererek devam etmiştir. Zira terör örgütünün neden olduğu maddi 
hasarın yanında dinî değerlere ve kurumlara verdiği zarar, konunun hassasiyetle ele alın-
masını gerekli kılmıştır. 

Kaldı ki bölgede terör örgütleri tarafından sadece konutlar, iş yerleri vb. binalar yakı-
lıp yıkılmamış, aynı zamanda ibadethaneler ve din hizmeti sunulan mekanlar da tahrip 
edilerek kullanılamaz hale getirilmiştir. Bölgeyi uzun süre kontrol altında tutan PYD/YPG 
güçleri, dinî hayatı sekteye uğratmış, camiler kilitlenmiş ve Kur’an-ı Kerim başta olmak 
üzere dinî bilgilerin öğrenilmesi yasaklanmıştır. Aynı şekilde DEAŞ terör örgütü de kendisi 
gibi düşünmeyen, örgütün çıkarlarına hizmet etmeyen herkese tekfir silahını çevirmiş ve 
kendisinden başkasına hayat hakkı tanımamıştır. Neticede her iki terör örgütü de bölgede 
maddi ve manevi büyük bir yıkıma sebep olmuştur. 

Aziz şehitlerimizin ailelerine ve kahraman gazilerimize  
üst düzey ziyaretler gerçekleştirilmiştir.
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Başkanlığımız, bölgede bir taraftan tahrip edilen ibadethanelerin ve dinî müesseselerin 
inşası, diğer yandan da zedelenen zihin ve gönüllerin, yaralanan dinî değerlerin ve hayatın 
iyileştirilmesine yönelik faaliyetlerini devam ettirmektedir.  

Ayrıca Başkanlığımız, terörden arındırılan Zeytin Dalı Bölgesi'nde etkin ve verimli bir din 
hizmeti sunulabilmesi amacıyla sadece bu hizmetlerin takibinden sorumlu olmak üzere 
2 il müftü yardımcısı, 4 ilçe müftüsü ve bir vaiz olmak üzere toplam 7 adet koordinatör 
görevlendirmiştir. Koordinatörler, sadece bölgede sunulan din hizmetlerini değil, aynı za-
manda bölgeye yapılan yardımları da koordine etmektedirler. İlgili personel, bir taraftan 
da ibadethanelerin ve din hizmeti veren müesseselerin onarımı ve yeniden inşasına yöne-
lik çalışmalar yapmaktadırlar.  

İstiklal ve istikbalimiz, izzet ve haysiyetimiz, değerlerimiz için mücadele eden 
kahraman güvenlik güçlerimiz her türlü desteği hak etmektedir.
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BAŞKANLIĞIMIZIN ZEYTİN DALI BÖLGESİ KOORDİNATÖRLERİ

ADI SOYADI UNVANI/GÖREV YERİ KOORDİNATÖRLÜK BÖLGESİ

İrfan AÇIK İl Müftü Yardımcısı/Hatay (Genel Koordinatör-Cinderes)

Muhammed Latif ALTUN İlçe Müftüsü/Şanlıurfa Akçakale Şerran

İlhan GÜNAY İlçe Müftüsü/Van Çatak Afrin

Bahadır OPUS İlçe Müftüsü/Hatay Kumlu Ma’batlı

Mekki SOLMAZ İlçe Müftüsü/Hatay Kırıkhan Şeyh el Hadid

Murat AKÇAY İlçe Müftüsü/Hatay Reyhanlı Bülbül

Yusuf KESER Vaiz/Hatay Reyhanlı Raco

Bu bağlamda Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliği ile başlangıcından bu yana 
Zeytin Dalı Bölgesi'nde sunulan hizmetleri şu şekilde özetlemek mümkündür: 

II. GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER
A. DİN HİZMETLERİ

1. İstişare Toplantıları

Ülkemizde yaşayan Afrinli ilim adamları ve kanaat önderleri ile temasa geçilerek bölgenin 
dinî yapısı analiz edilmiş ve din hizmetlerinin yürütülmesine yönelik planlama yapılmıştır. 
Başkanlığımız bu çerçevede Suriye’de dinî ve sosyal alanda etkin birçok oluşumla işbirliği 
içerisinde hareket ederek bölgede bozulan dinî dokunun onarılması konusunda etkin rol 
oynamaktadır. Bu bağlamda bölgede etkin olan ve hizmet veren yerel kanaat önderleri ve 
STK'lar ile işbirliği esasına göre din hizmeti ve eğitim faaliyetleri yürütülmektedir. 

28.03.2018 tarihinde Başkanlığımızda Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Huriye 
MARTI başkanlığında ilgili birim amirleri ve bölge müftülerinin katılımıyla “Afrin Eylem 
Planı” konulu bir çalıştay düzenlenmiştir. Söz konusu çalıştaya Din Hizmetleri Genel Mü-
dürü Bünyamin ALBAYRAK ile birlikte 5 genel müdür, 1 başkanlık müşaviri, 6 daire başka-
nı, 1 il müftüsü, 3 il müftü yardımcısı, 1 Eğitim Merkezi müdürü, 2 Din İşleri Yüksek Kurulu 
uzmanı, 1 Diyanet İşleri uzmanı, 4 Fırat Kalkanı Harekâtı Bölgesi Koordinatör Müftüsü, ve 
TDV Mütevelli Heyeti II. Başkanı ve beraberindeki heyetle birlikte toplam 36 kişi iştirak 
etmiştir.
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28.03.2018 tarihinde Başkanlığımızda düzenlenen “Afrin Eylem Planı” çalıştayı.
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GÖÇMENLERE YÖNELİK ÇALIŞMALAR İSTİŞARE TOPLANTISI KATILIMCI LİSTESİ  
28 MART 2018 ANKARA

S.N ADI SOYADI UNVANI
1 Prof. Dr. Huriye MARTI Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı

2 Bünyamin ALBAYRAK Din Hizmetleri Genel Müdürü

3 Kadir DİNÇ Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü

4 Erdal ATALAY Dış İlişkiler Genel Müdürü

5 Haydar BEKİROĞLU Yönetim Hizmetleri Genel Müdürü

6 Mahmut TÜRK Strateji Geliştirme Başkanı

7 Hasan BAŞİŞ Başkanlık Müşaviri

8 Dr. Neşet BODUR İrşat Hizmetleri Daire Başkanı

9 Selahaddin ÇELEBİ Cami Hizmetleri Daire Başkanı

10 Sedide AKBULUT Aile ve Dini Rehberlik D. Başkanı

11 Mustafa BÜLBÜL Sosyal ve Kültürel İçerikli Din Hiz. Daire Başkanı

12 Dr. Bayram DEMİRTAŞ Göç ve Manevi Destek Hiz. Daire Başkanı

13 Osman ALPASLAN Program Geliştirme Daire Başkanı

14 İhsan AÇIK Şanlıurfa İl Müftüsü

15 Mahmut KARATEPE Kilis İl Müftüsü

16 Mehmet GÜNEŞ Gaziantep İl Müftü Yardımcısı

17 Mehmet Emin OKUYUCU Hatay İl Müftü Yardımcısı

18 Dr. Ahmet GÜNDÜZ  Şanlıurfa İbrahim Halilullah Eğitim Merkezi Müdürü

19 Dr. M. Bülent DADAŞ Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı

20 Ahmed YILDIZ Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı

21 Dr. Mehmet Ali AYTEKİN Diyanet İşleri Uzmanı

22 Hüseyin DEMİRHAN Kilis İl Müftü Yardımcısı/Azez Koordinatörü

23 Ömer AYAN Kilis İl Müftü Yardımcısı/Mare-Rai Koordinatörü

24 M. Zeki SERDAROĞLU Karkamış İlçe Müftüsü/Cerablus Koordinatörü

25 Selahattin YILDIRIM Gaziantep Öğretmen/El-Bab Koordinatörü

26 İlyas SERENLİ Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli Hayeti II. Başkanı

27 Abdurrahman ÇETİN Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdür Yardımcısı

28 Zeki ÇAKIROĞLU Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdür Yardımcısı

29 Abdullah AYDOS TDV Hayri ve Sosyal Hizmetler Müdürü

30 Veysi KAYA TDV Eğitim ve Kültür Hizmetleri Müdürü

31 Zeynel ARSLAN TDV İnşaat ve Teknik Hizmetler Müdürü

32 Mustafa ERDEM TDV Hayri ve Sosyal Hizmetler Uzmanı

33 Mahmut TEMELLİ TDV Hayri ve Sosyal Hizmetler Uzmanı

34 Mustafa KEŞE TDV Hayri ve Sosyal Hizmetler Uzmanı

35 Muhammed Osman K.S TDV Eğitim Hizmetleri Uzmanı

36 Kamil UĞUR İnşaat Mühendisi
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Zeytin Dalı Harekâtı kapsamında terörden arındırılan bölgelerde sunulan din hizmetlerini 
yerinde görmek amacıyla 12-13 Nisan 2018 tarihlerinde Hatay İl Müftülüğü'nün koordine-
sinde, Başkanlığımız Din Hizmetleri Göç ve Manevi Destek Hizmetleri Daire Başkanı Dr. 
Bayram Demirtaş’ın başkanlığında bölgeye bir ziyaret gerçekleştirilmiştir.

Bölgede yürütülecek din hizmetlerini ve koordinatör müftülerin çalışma esaslarını belir-
lemek amacıyla 24 Nisan 2018 tarihinde Başkanlığımız Göç ve Manevi Destek Hizmetleri 
Daire Başkanı Dr. Bayram Demirtaş başkanlığında Hatay İl Müftülüğü’nde Fırat Kalkanı ve 
Zeytin Dalı Bölgeleri'nde görev yapan koordinatörler ve bölge müftülerinin katılımıyla, 
geniş çaplı bir istişare toplantısı yapılmıştır.

2. Bölgeye Yapılan Ziyaretler

2.1. Hatay Valisini Ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ, 16 Şubat 2018 Cuma günü Hatay Valisi Erdal 
ATA’yı ziyaret etmiştir. Ziyarette Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımızın özelde Zey-
tin Dalı Bölgesi'nde, genelde ise Suriyeli kardeşlerimize sunduğu hizmetler anlatılmıştır. 
Başkan ERBAŞ da Vali ATA’dan bölgeye dair bilgi almıştır. 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ’ın, 16 Şubat 2018 Cuma günü  
Hatay Valisi Erdal ATA’yı ziyareti.
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2.2. Karargâh Ziyareti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ, 2018 yılı Şubat ayında Hatay’a gerçekleştirdiği 
ziyaret kapsamında Zeytin Dalı Harekâtı’nın sevk ve idaresinden sorumlu olan 2. Ordu Ko-
mutanlığının Harekât Merkezi’ni ziyaret etmiştir. 2. Ordu Komutanı Korgeneral İsmail Me-
tin TEMEL ile görüşen Başkan ERBAŞ, askerlerimizle de bir araya gelerek onlara kıldırdığı 
namaz ve yaptığı sohbetin ardından harekâtın başarıyla neticelenmesi için dua etmiştir. 

2.3. Şehit Askerimizin Evini Ziyaret

2018 yılı Şubat ayında gerçekleştirilen Hatay temasları kapsamında Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali ERBAŞ, Zeytin Dalı Harekâtı’nda şehit olan Sözleşmeli Er Sergen PAMUK-
ÇU’nun ailesine taziye ziyaretinde bulunmuştur. Merkez Antakya ilçesi Akasya Mahalle-
si’ndeki taziye çadırında şehidin babası Fadil ve ağabeyi Selahattin PAMUKÇU’ya başsağ-
lığı dileklerini ileten ERBAŞ, şehit için dua etmiştir. 

Diyanet İşler Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, PYD/PKK’lı teröristlerce atılan roketin evlerine 
isabet etmesi sonucu 17 yaşında hayatını kaybeden Fatma AVLAR’ın Hatay’ın Reyhanlı 
ilçesindeki ailesini ziyaret etmiştir. Acılı anne ve baba ile görüşen ERBAŞ, hayatının baha-
rında teröre kurban verdiğimiz Fatma AVLAR için de dua etmiştir.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ, 2. Ordu Komutanlığını ziyaret ederek 
harekâtın başarıyla sonuçlanması için dua etmiştir.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ'ın, Zeytin Dalı Harekâtı’nda şehit olan 
Sözleşmeli Er Sergen PAMUKÇU’nun ailesine taziye ziyareti.

Diyanet İşler Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ'ın, PYD/PKK’lı teröristlerce atılan roketin 
evlerine isabet etmesi sonucu 17 yaşında hayatını kaybeden Fatma AVLAR’ın 

ailesini ziyareti. 
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2.4. Ramazan Ayı Genel Değerlendirme Toplantısı

Din Hizmetleri Genel Müdürü Bünyamin ALBAYRAK, Göç ve Manevi Destek Hizmetleri 
Daire Başkanı Dr. Bayram DEMİRTAŞ ve Türkiye Diyanet Vakfı yöneticileri tarafından böl-
geye periyodik ziyaretler gerçekleştirilmekte, koordinatörlerimiz, bölgede hizmet sunan 
kurum ve kuruluşlarımız, yerel yetkililer ve bölge insanı ile görüşmeler yapılmaktadır.

2.5. Geçici Barınma Merkezlerinde Brifing

Din hizmetleri Genel Müdürü Bünyamin ALBAYRAK ile Göç ve Manevi Destek Hizmetleri 
Daire Başkanı Dr. Bayram DEMİRTAŞ tarafından, Ramazan ayı münasebetiyle Hatay’da 
bulunan Altınözü Boynuyoğun ve Apaydın Geçici Barınma Merkezleri ziyaret edilerek yet-
kililerden bilgi alınmıştır.

Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfımızın üst düzey yetkililerince  
bölgeye periyodik ziyaretler gerçekleştirilmektedir.
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Başkanlığımız üst düzey yöneticilerince 
geçici barınma merkezleri belli aralıklarla ziyaret edilmektedir.
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Din Hizmetleri Genel Müdürü Bünyamin ALBAYRAK ile beraberindeki heyet Ramazan 
programı kapsamında Türkiye Diyanet Vakfı Afrin Koordinasyon Merkezi'ni ziyaret etmiş-
ler ve bölgede yürütülen çalışmalar hakkında bilgi almışlardır.

Bölgeyi sıklıkla ziyaret Başkanlığımız yetkilileri,  
koordinatörlerimizle bilgi alışverişinde bulunmaktadırlar.
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Bölgedeki hizmetlerimiz, yerinde görülmekte ve personelimize moral motivasyon 
desteği verilmektedir.
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Terörün tahrip ettiği zihin ve gönüllerin en tesirli ilacı,  
ilgi ve şefkatle uzanan hayır elidir.  
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3. Camilerin Bakım ve Onarımına Yönelik Hizmetleri

Bölgede toplam 93 cami bulunmakta olup, 70 caminin terör örgütlerinin kontrolünde 
olduğu dönemlerde kapalı tutulduğu ifade edilmektedir. Afrin ve Cinderes’te 2018 yılı 
Mart ayında ihalesi tamamlanıp Ramazan ayında ibadete açılan 3 adet cami için toplam 
321.000 TL harcama yapılmıştır. 

Bölgede 70 cami terör örgütlerince kullanılamaz hale getirilmiştir. 
(Selahadddin Eyyubi Camii)

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından tadilatı yapılan Selahaddin Eyyubi Camii
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4. Destek Hizmetleri

Afrin’de 2 bina ve 1 depodan oluşan ve k oordinatör müftülerimizin de hizmetlerini devam 
ettirebileceği şekilde tasarlanan koordinasyon ofisimiz gerekli bakım, onarım ve tefrişat 
işlemlerinin ardından hizmete başlamıştır. Bölgede sunulacak hizmetleri deruhte etmek 
üzere Hatay İl Müftülüğü emrine koordinatör müftülerle birlikte büro personeli görevlen-
dirilmiştir. Ayrıca bölgede sunulan hizmetlerde kullanılmak amacıyla yine Hatay İl Müftü-
lüğü emrine iki adet araç tahsisi yapılmıştır.

Bölgedeki güvenli depolarda muhaza edilen necip milletimizin yardımları 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmaktadır.
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5. Kamuoyunu Bilgilendirme Faaliyetleri

Yapılan insanî yardım ve sunulan din hizmetlerini kamuoyuna duyurmak amacıyla 15-16 
Mayıs 2018 tarihlerinde bölgeye basın mensupları davet edilmiştir. Başkanlığımız Din Hiz-
metleri Göç ve Manevi Destek Hizmetleri Daire Başkanı Dr. Bayram DEMİRTAŞ, Hatay 
İl Müftüsü Hamdi KAVİLİOĞLU, Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti II. Başkanı İlyas 
SERENLİ, Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü Mehmet Savaş POLAT ile beraberindeki 
heyet ve Zeytin Dalı Bölgesi Koordinatörleri, Başkanlığımızın bölgede yaptığı faaliyetler 
hakkında ulusal basın aracılığı ile kamuoyuna bilgi vermiştir. 

Bölgede sunulan hizmetler hakkında kamuoyu basın yayın yoluyla 
bilgilendirilmektedir.
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B. EĞİTİM HİZMETLERİ

Bölgedeki çocuk ve gençlerin terörün bıraktığı kötü izlerden kurtulmalarına yardımcı ol-

mak, zihin ve gönül dünyalarını sağlıklı zemine oturtmak amacıyla eğitime önem veril-

mektedir. Koordinatörlerimiz rehberliğinde mahallî din görevlilerinin eğitim faaliyetleri 

düzenlemeleri sağlanmaktadır. Bu doğrultuda öğrencilere her türlü eğitim materyali des-

teği verilmekte, eğitimin kalitesini artırmaya yönelik etkinlikler gerçekleştirilmektedir. 

Bölgede görev yapacak din görevlileri (imam-hatip, kur’an kursu öğreticisi) 07-11 Mayıs 

2018 tarihleri arasında mahallî meclisle koordineli bir şekilde oluşturulan bir komisyon 

marifetiyle yapılan mülakatla belirlenmiştir. Bu kapsamda sınava giren 102 kişi başarılı bu-

lunmuş, bunlardan 73 kişi göreve başlamıştır. Söz konusu görevlilerin seçimi ve eğitiminde 

Fırat Kalkanı Harekâtı Bölgesi’ndeki hususlara riayet edilmiş ve edilmektedir. 

Koordinatörlerimiz rehberliğinde çocuklara ve gençlere yönelik eğitici mahiyette 
etkinlikler düzenlenmektedir.
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Mahallî din görevlilerinin tespiti için yapılacak mülakat sınavı ve aranan şartlar  
sınav öncesinde ilan edilmiştir. 



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI88

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Koordinatör müftülerimiz tarafından mahallînde görev yapan din görevlilerine yönelik pe-
riyodik olarak bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır. Söz konusu toplantılarla sorunlar 
tespit edilip çözüm üretilmeye çalışılmakta ve hizmet birlikteliği sağlanması amaçlanmak-
tadır.

Koordinatör müftülerimizin rehberliğinde yapılan mülakatta  
102 kişi başarılı görülmüştür.

Koordinatör müftülerimiz tarafından mahallî görevlilere yönelik  
periyodik bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır.



89DİN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

C. YAYIN HİZMETLERİ

Bölgede savaştan dolayı oluşan dinî boşluğu kapatmak üzere Başkanlığımız yayınların-
dan;

1.000 Adet Elif Bâ Kitabı, 1.000 Adet Kur’an-ı Kerim, 1.000 Adet Siyer Kitabı (Arapça), 
1.000 Adet Mealli Kur’an-ı Kerim (Latin Alfabeli Kürtçe) dağıtılmıştır.

Öğrencilere ve kurumlara, eğitim materyali desteği verilmektedir.
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D. YARDIM FAALİYETLERİ

1. Aynî Yardımlar

Türkiye Diyanet Vakfı 19 Mart 2018 tarihinden itibaren Afrin, Kastel, Cindo, Deyr Sivan, 
Bülbül, Cinderes bölgelerinde ekmek, su, temizlik malzemesi gibi temel ihtiyaç maddele-
rinin dağıtımına başlamıştır. 

“Müminler, birbirlerini sevmede, birbirlerine merhamet ve şefkat göstermede, 
tıpkı bir organı rahatsızlandığında diğer organları da uykusuzluk ve yüksek ateşle  

bu acıyı paylaşan bir bedene benzer.”
(Müslim, Birr ve Sıla, 66)
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Bölgede şu ana kadar 3.200 aileye;

•	 56.000 paket ekmek

•	 3.500 gıda kolisi

•	 10 ton su

•	 350 temizlik kolisi

•	 3.000 çocuk bezi

•	 2.200 hasta bezi

•	 450 çarşaf

•	 120 branda

•	 850 battaniye

•	 21 çadır

•	 950 yatak 

•	 1.800 oyuncak dağıtımı yapılmıştır.

Terör örgütünün en temel ihtiyaçlardan mahrum bıraktığı kardeşlerimiz  
bu ihtiyaçlarına kavuşturulmaktadır.



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI92

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

“Sevdiğiniz şeylerden Allah için vermedikçe iyiliğe erişemezsiniz.”
(Âl-i İmrân, 3/92)
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“Her iyilik bir sadakadır.”
(Buhârî, Edeb, 33)



GÖÇ VE MANEVİ DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI94

SURİYE
FIRAT KALKANI VE ZEYTİN DALI  BÖLGELERİ 

FAALİYET RAPORU

Burseya Dağı'nda görev yapan askerlerimize Şubat-Mart aylarında 24 soba, 14 çadır, 50 
branda, 735 yatak, battaniye ve çarşaf desteği verilmiştir. Ayrıca kontrol noktalarında bu-
lunan askerlerimizin su, ekmek ve kumanya ihtiyaçları da karşılanmaktadır.

Başkanlığımız, bölgede Peygamber ocağının mensuplarına da hizmet vermektedir. 
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2. Ramazan Ayı Hizmetleri

Terör örgütü, karanlık elini uzattığı, vahşi adımını attığı her yerde olduğu gibi Zeytin Dalı 
Bölgesi'nde de insanları en temel ihtiyaçlarından mahrum bırakmıştır. Baskı, şiddet ve 
türlü işkencelerle onları inancını, düşüncesini ifade edemez, dinlerini yaşayamaz hale ge-
tirmiştir. Bölgedeki mümin kardeşlerimiz, silahların gölgesinde geçirdikleri son birkaç yıl-
da iftarın heyecanına, sahurun huzur veren sessizliğine, teravihin hazzına hasılı Ramazan 
ayının manevi coşkusuna hasret kalmıştır. 

Bu vesileyle Başkanlığımız bölgedeki kardeşlerimizin Ramazanı dolu dolu geçirmelerini 
sağlamak amacıyla 2018 yılı Ramazan ayı faaliyetlerine büyük önem vermiştir. Ramazan 
süresince 2.000 gıda kolisi ile 2.000 temizlik kolisi ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır. 

Ramazan süresince 2.000 gıda kolisi ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır.
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300 çocuğa bayramlık kıyafet, oyuncak vb. hediye edilerek bayram coşkusu 
yaşamalarına vesile olunmuştur.
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Ramazan ayı boyunca Zeytin Dalı Bölgesi'nde yer alan Cinderes, Afrin, Şerran, Mabatlı, 
Raco, Şeyhü’l-hadid ve Bülbül’de toplam 10.500 kişiye iftar verilmiştir.

Toplam 10.500 kişiye iftar yemeği ikram edilmiştir.

İftarın sevinci, kardeşler arasında paylaşılınca çoğalır. 





SONUÇ VE 
DEĞERLENDİRME
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME
Ülkemizin güney sınırlarının hemen ötesinde Suriye’nin kuzeyinde yuvalanan, istiklal ve 
istikbalimizi tehdit eden DEAŞ, PKK/YPG/PYD terör örgütlerine karşı devletimizin baş-
lattığı Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekâtları başarıyla neticelenmiş ve bölge terörden 
temizlenmiştir. Bölgenin terörden temizlenmesiyle birlikte ülkemizin varlığı ve bekâsı pe-
kiştirildiği gibi bölgede baskı ve zulme uğrayan, en temel ihtiyaçlarından dahi mahrum 
bırakılan mazlumlar da terörün pençesinden kurtarılarak özgürlüklerine kavuşturulmuştur.  

Tamamıyla terör unsurlarının hedef alındığı ve masum insanların zarar görmemesi için 
hassasiyetle yürütülen her iki harekâtın akabinde ülkemiz tarafından bölgeye yönelik yar-
dım faaliyetleri ivedilikle başlatılmıştır. Başkanlığımız da harekâtların başından beri kahra-
man güvenlik güçlerimizin yanında yer aldığı gibi bölgedeki faaliyetlerde de etkin bir rol 
oynamıştır. 

Öncelikli olarak insani yardıma ağırlık veren Başkanlığımız, zamanla bölgede ihtiyaç ana-
lizlerini tamamlamış ve din hizmeti sunumuna başlamıştır. Hizmetleri takip etmek üzere 
Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı bölgelerinde iyi derecede Arapça ve Kürtçe bilen personel 
arasından koordinatör görevlendirmesi yapılmıştır. Koordinatörlerimiz rehberliğinde ba-
kım ve onarıma ihtiyacı olan camiler tespit edilmiş ve Türkiye Diyanet Vakfımızca yaklaşık 
yüze yakın caminin tadilatı yaptırılmıştır. 

Bölgedeki kanaat önderleri, ilgili kurum ve kuruluşlarla birlikte hareket eden koordina-
törlerimiz vasıtasıyla mahallî din görevlilerinin tespiti ve görevlendirilmeleri gerçekleş-
tirilmiştir. Fırat Kalkanı Bölgesi'nde görev yapan 1.472 görevli ile Zeytin Dalı Bölgesi'nde 
görev yapan 73 mahallî din görevlisi gerek bölgede koordinatörlerimiz rehberliğinde ge-
rekse ülkemizin farklı şehirlerinde Başkanlığımızca periyodik eğitime tabi tutulmuştur. Söz 
konusu görevlilerin maaşları da Türkiye Diyanet Vakfımızca ödenmektedir. 

Başkanlığımız barış ve huzurun hakim olduğu, birlikte yaşama kültürünün oluştuğu bir 
Suriye inşa edebilmeleri için çocuklar, gençler ve kadınlar başta olmak üzere yetişkinlerin 
eğitimine de büyük önem vermektedir. Zira özlenen, hasret kalınan böylesi bir Suriye’yi 
bölgede yaşayan insanlar inşa edeceklerdir. Bu doğrultuda bölgede eğitim ve öğretimin 
kalitesini artırmaya yönelik çalışmalar yapılmakta ve her türlü eğitim materyali desteği 
sunulmaktadır.  

Bölgenin yapısı, yaşanan iç çatışmalar ve terör faaliyetleri nedeniyle hizmet sunumunda 
doğal olarak pek çok sorunla karşılaşılmakta, zorluk yaşanmaktadır. Ancak bütün bu so-
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run ve zorluklar koordinatörlerimiz başta olmak üzere Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet 
Vakfımız mensuplarının özveri ve gayretiyle minimize edilmekte ve din hizmetlerinin sek-
teye uğratılmamasına çalışılmaktadır.

Aziz milletimizin, öteden beri mazlumların ümidi, mağdurların sığınağı olduğu bilinciyle 
her türlü zorluğa göğüs gererek hizmet bilinci ve gayretimiz devam edecektir. Zira bizleri 
her daim diri tutan, hizmet esnasında güç, moral ve motivasyon aşılayan en büyük etken 
Allah rızası ve milletimize hizmet etme bahtiyarlığıdır. 






